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XVIII. Sierpnia.

roezystym i radosnym jest dzień 
18-go sierpnia wszędzie, ffdzie sięga 

V- łagodne berło Habsburgów, gdzie 
ludność czci w panującym miłościwie Mo 
uarsze swojego ukochanego i sprawiedliwe 
go Władcę i Ojca. To potężne uczucie wier
ności i głębokiej miłości jest owym wę 
złem, który spaja ludy obszernego Państwa 
i tworzy z nieb jednę wielką Rodzinę. Ohoć- 
by niewiedzieć jak rozdzielały je różnice na
rodowościowe i przeciwieństwa polityczne, 
łączą się one i stają pod jednym sztanda
rem, skoro zabrzmią wspaniałe tony hymnu 
cesarskiego a z głębi piersi wzbije się pod 
niebiosy w kornem błaganiu: „Boże wspie
ra j! Boże ochroń!* W tej to pełnej zapału 
miłości, w tern, nieznającem żadnych gra
nic przywiązaniu do Piastuna przesławnej Ko
rony spoczywała zawsze najpewniejsza nadzieja 
Austryi w dniach dolegliwości i nawiedze
nia, i te to cnoty, stanowiące chlubę ludów 
Austryi, do których nigdy nie odwoływał się 
napróżno uwielbiony Cesarz i Król, były po

wszystkie czasy podstawą potęgi i pomyśl
ności Monarchii.

Nie ma zaprawdę drugiego państwa 
w świecie, w któremby Władca i jego pod
dani byli połączeni tak ścisłym, serdecznym 
i tak nierozerwalnym węzłem, w któremby 
wspanialej ujawniło się zaufanie ludów do ' 
swego Monarchy i nawzajem, jak właśnie 
w dzierżawach podległych berłu Jego Ces. 
i Król. Mości. To zaś, co wytworzyło taki 
stosunek, wzbudzający ogólny podziw, zapisa- 
nem jest złotemi literami na kartach dzie
jów Austryi. Każda z tych kart dostarcza 
dowodu, iż wszystkie myśli i dążenia Najmi
łości wszego Monarchy były skierowane wy
łącznie ku uszczęśliwieniu swych ludów i 
rozpostarciu nad niemi ojcowskiej pieczoło
witości, Z nieśmiertelnem Imieniem Jego 
Ces. Mości połączone są nierozerwalnie nie
zliczone fundacye hum anitarne, naukowe, 
dobroczynne: Imię to unosi się nad wszel- 
kiemi wielkiemi i szlachetnemi dziełami i 
przedsięwzięciami a błogosławią je każdej 
godziny miliony.

Czyż można się dziwie , iż ludy, prze
pełnione głęboką wdzięcznością za tyle łask 
i dobrodziejstw, proklamowały z własnego 
natchnienia dzień urodzin Najdobrotliwszego 
i Najłaskawszego Władcy, jako święto naro
dowe , iż w tym dniu silniej uderzają ich 
serca, potężniej ujawniają się dynastyczne 
uczucia? Do najodleglejszej chaty dociera 
promień łaski z zamku cesarskiego, a w cha
cie tej tak samo, jak w marmurowych pa
łacach lśni postać ukochanego Monarchy, 
jako symbol cnót najwznioślejszych

Tak tedy rocznica urodzin Cesarza i 
Króla jest dniem wielkim dla ludów i Pań
stwa ; dniem poświęconym dla składania 
hołdów Monarsze, który jest dla nas księ
ciem pokoju, łagodnym i miłościwym księ
ciem. Z tysiącami żyezeń i błogosławieństw 
zwracają się dzisiaj miliony wiernych pa-

tryotów ku cichemu ustroniu w dolinie al
pejskiej, gdzie Jego Ces. Mość w kole Swej 
Dostojnej Rodziny obchodzi rocznicę urodzin, 
a z życzeniami temi i błogosławieństwy łą 
czy się korne błaganie, by Opatrzność 
w długie jeszcze lata zechciała zachować 
drogocenne życie Najlepszego z Monarchów 
dla szczęścia Państwa, dla dobra ludów.

Kraj nasz, na który spływają bezu
stannie ze szlachetnej i dobrotliwej dłoni 
Jego Ces. i Król. Mości najcenniejsze do
brodziejstwa, który tyle swobód i łask za
wdzięcza wspaniałomyślnej inieyatywie swe
go Monarchy , nie da się uprzedzić w wiel
kim chórze wiernych ludów , lecz staje 
w jednym z niemi szeregu i przyłącza się 
do kornych modłów na intencyę uwielbionego 
Władcy, którego Imię wymawiane jest na 
całym obszarze ziemi naszej z najgłębszą 
czcią i uwielbieniem, które jest i pozostanie 
dla nas na zawsze wyrazem spełnienia go
rących naszych życzeń.

Uczucia te tem żywiej, tem silniej przej
mują wszystkie serca i wszystkie umysły w 
chwili, gdy kraj nasz, w pierwszym zaś rzę
dzie jego stolica znajduje się w przededniu ra
dosnego wypadku, odwiedzin swego Monarchy. 
W  tej to chwili z podwójnem zapałem kraj 
nasz ponawia ślubowanie niezachwianej miło
ści, synowskiego przywiązania i wiernopod- 
dariczych uczuć, w tej to chwili potęguje się 
jego błaganie : Oby Ten, co kieruje losami 
świata zechciał zachować w najdłuższe lata 
Miłościwego Monarchę , błogosławił Jego 
dziełom, oby strzegł i ochraniał cały Naj
wyższy Dom panujący!

&

Lwów, 17 sierpnia.

Wys. Porta ma trudności z wyszuka
niem odpowiedniego kandydata na posadę 
gubernatora Libanu. Kraj ten górzysty, 
chociaż od szesnastego wieku należy do 
państwa otomańskiego , zachował pewne 
przywileje, które mu zapewniają w składzie 
dzierżaw sułtańskich nieco odrębne stanowi
sko. Oba plemiona , zamieszkujące ów kraj 
w liczbie przeszło sto tysięcy g łó w : Druzo- 
wie, wyznania muzułmańskiego , i Maronici, 
wyznania chrześciańskiego, uznający w rze
czach duchownych władzę zwierzchniczą Pa
pieża , posiadają szeroki sam orząd, oparty 
na podstawach arystokratycznych.

Do czwartego dziesiątka bieżącego stu
lecia oba te plemiona żyły ze sobą w dość 
przykładnej zgodzie; później wszakże za
wrzała między niemi krwawa walka, która 
przeciągnęła się całemi latami i ujawniła 
się wielokrotnie strasznemi epizodami. Gdy 
zaś W. Porta pomimo rozwinięcia całego za
sobu sił zbrojnych nie zdołała położyć tamy 
tym bratobójczym zapasom nastąpiła r. 1861 
interweneya mocarstw europejskich. Zawarta 
za inieyatywa cesarza Napoleona III  kon- 
weneya postanowiła , że Libanon ma stano
wić autonomiczną gubernię, i że gubernator, 
który musi być katolikiem może być m ia
nowany przez sułtana na przeciąg lat dzie
sięciu tylko za poprzedniem zezwoleniem 
mocarstw podpisanych na konwencyi. „Kwe- 

\ stya libańska* odgrywała niekiedy nie
poślednią rolę. Zwłaszcza Francya, która od 
kilku wieków rości sobie pretensyę do opieki 
nad katolikami Wschodu, dążyła bezustan
nie do uzyskania rodzaju supremacyi nad 
Libanem. Temu sprzeciwdały się energicznie 
Anglia i Rossya paraliżując wszelkiemi środ
kami wpływy francuskie. Wobec krzyżują
cych się w ten sposób aspiracyj mocarstw, 
było rzeczą niełatwą dla W. Porty wyszuki
wać na posadę gubernatorską osobistościmo- 
gąee zadowolić wszystkie interesowane stro
ny. Jeszcze przed dziewięcioma laty, gdy u- 
płynął okres urzędowania ówczesnego gu
bernatora Rustema baszy, zajmowała kwe- 
stya libańska uwagę całej Europy.

Wówczas rząd francuski uważając Ru
stema baszę za narzędzie Anglii, zaprotesto
wał przeciw ponownemu jego zamianowaniu

GLADSTONE.
Kiedy się ukaże dokładna biografia Glad- 

stona, będzie to grube dzieło dziejów Anglii 
w drugiej połowie XIX stulecia. Z kolei bo
wiem: to jako wódz opozycyi, to jako kieru
jący minister, zwany dziś przez swych po
chlebców „grand old m anu wpływał na poli
tykę W. Brytanii. Spółczesne pokolenie zna 
go jako przywódcę liberalnego stronnictwa 
w Anglii, a właściwie jego radykalnego, zbliżo
nego po części do demokracyi socyainej 
skrzydła, i też zapewne na tej ewolucyi koń
czy się polityczny zawód sędziwego męża 
stanu. Zaczął go jednak jako gorliwy stron
nik torysów.

William Ew art Gladstone urodził się 
29 grudnia roku 1809 w Liyerpoolu. Ojciec 
jego, bogaty kupiec, pochodzenia szkockie
go, w parlamencie zasiadał na ławach kon
serwatystów. To też syn jego początkowo 
nauki pobierał w arystokratycznem kolegium 
w Eton , potem zapisał się na Wszechnicę 
w Oxfordzie, w której konserwatywnej i ści
śle anglikańskiej atmosferze utwierdziły się 
polityczne i religijne zasady, nabyte w domu 
rodzinnym. Odbywszy następnie podróż na 
staJvm lądzie, w r. 1832 za wpływem po
tężnego księcia Newcastle był wybrany z 
miasta Newark w Nottinghamie do parla
mentu. Reforma wyborcza r. 1832 osłabiła 
wpływ arystokracyi i podniosła znaczenie 
warstw średnich. Tem gorliwiej partya tory
sów starała się pozyskać dla swego obozu

zdolnych młodzieńców stanu mieszczańskie
go. Powaga charakteru i wymowa zwracały 
uwagę na młodego Gladstona. Już więc w 
r. 1834 Peel powierzył mu urząd podsekre
tarza stanu dla kolonii. Jednakże już w n a
stępnym roku upadł gabinet konserwatywny, 
a p. Gladstone z Peelem zasiadł na ławach 
opozycyi. Idąc za przykładem swego mistrza, 
stał się gorliwym obrońcą zasady wolnego 
handlu, równocześnie zaś w broszurach wy
stąpił z teoryą zupełnego rozdziału Kościoła 
od p ań stw a, czem powoli oddalał się od 
swych arystokratycznych protektorów, jakoż 
w r. 1845 stracił mandat Newarku. Tym
czasem w nowym gabinecie Peela piastował 
urząd podsekretarza stanu ministerstwa han
dlu, w r. 1843 został prezydentom tegoż wy
działu, w r. 1845 sekretarzem stanu dla ko
lonii. W r. 1847 otrzymał mandat Wszechni 
cy oxfordzkiej, a w r. 1850 odbył podróż do 
Włoch, zkąd w r. następnym ogłosił prze
pełniony przesadnemi insynuacyami o wrze- 
komych okrucieństwach rządu neapolitań- 
skiego list do lorda Aberdeena , który Pal- 
merston rozesłał do wszystkich dworów eu
ropejskich. Ten pierwszy występ p. Glad
stona na polu polityki zagranicznej jest ty 
powy i później; wrażliwy, dowierzający dra
stycznym plotkom , skłonny do deklamacyi, 
p. Gladstone zawsze był gotów do podo
bnych występów sensacyjnych , nie pytając, 
czy się zgadzają z realnym interesem Anglii.

Tymczasem dokonał był zupełnego zwro
tu ku stronnictwu liberalnemu. Kiedy na 
początku r. 1852 powstał gabinet konserwa
tywny lorda Derbyego, w którym Disraeli o- 
trzymał tekę ministra skarbu, niebawem roz

poczęła się zacięta walka tegoż z Gladsto- 
nem, która odtąd przez 25 lat ceehowała 
stosunki angielskie. W listopadzie Disraeli 
przedłożył parlamentowi swój pierwszy bu
dżet, który objaśnił znakomitą mową. Ale 
Gladstone w swej namiętnej odpowiedzi zdru
zgotał argumenta przeciwnika i 17 grudnia 
gabinet konserwatywny był zmuszony zażą
dać dymisyi. W nowo utworzonym pod pre- 
zydencyą lorda Aberdeena gabinecie koali
cyjnym, tak zwanym „gabinecie wszystkich 
talentów,* obok Palmerstona i lorda Rus- 
sela, zasiadł także Gladstone jako minister 
skarbu. Już wtedy jednak, powodowany ja 
kąś dziwną czułością dla Rossyi, był sta
nowczym przeciwnikiem wojny krymskiej, i 
chociaż nie zdołał jej przeszkodzić , w roku 
1855 wystąpił z gabinetu i starał się utru
dniać pozycyę Palmerstona. Pomimo tego 
r. 1859 w gabinecie tego męża stanu przy
ją ł ponownie tekę finansów, zbliżając się 
zresztą coraz w ięcej, zwłaszcza w kwestyi 
wyborczej, do skrajnego skrzydła stronni
ctwa liberalnego. Śmierć Palmerstona , 18 
października r. 1865 , postawiła Gladstona 
na czele stronnictwa liberalnego, chociaż z 
razu prezesem gabinetu został sędziwy lord
Russel.Natomiast 2 grudnia r j  186S powstał 
pierwszy pod prezydencyą Gladstona gabinet, 
który rządził aż do 16 lutego r. 1874 i za
pisał się w dziejach Anglii ważnomi refor
mami, mianowicie zniesieniem anglikańskiego 
kościoła państwowego w Irlandyi (1869), 
ustawą, dotyczącą zakupna wielkich dóbr 
w Irlandyi celem parcelacyi i rozprzedania 
pomiędzy dzierżawców irlandzkich (1870)

wreszcie wprowadzeniem tajnego głosowania 
przy wyborach do parlamentu. Na polu poli
tyki zagranicznej tymczasem gabinet Gladsto
na okazywał się niezmiernie słabym i chwiej
nym. Wobec Franeyi nibyto popisywał się 
sympatyami i pozwalał agentom Gambetty, 
oczywiście za drogie pieniądze, sprowadzać 
broń z Anglii; natomiast okazał się głuchym 
na wszystkie usiłowania hr. Beusta utworze
nia „ligi państw neutralnych*, któraby była 
mogła wpłynąć na przyspieszenie korzystniej
szego dla Francyi pokoju. Zaś na rozpoczę
tych w Londynie 17 stycznia r. 1871 kon- 
ferencyacb względem zniesienia artykułów 
traktatu paryskiego, dotyczących Czarnego 
morza, gabinet Gladstona, zraziwszy sobie 
Niemcy i Austryę, a nadto osłabiony dziwną 
czułością dla Rossyi, doznał zupełnej porażki 
i całkiem się przeniewierzył najlepszym trą
dy eyom zagranicznej pobtyki angielskiej.

Od 16 lutego r. 1874 az do 23 kwie
tnia r. 1881 rządził Anglią konserwatywną 
gabinet Beaconsfielda. Była to ważna epoka 
wojny wschodniej, przy końcu której rząd 
angielski swą energią zmusił wojska rossyj- 
skie do odwrotu od Carogrodu, kongresu ber
lińskiego i zawarcia sojuszu austryacko-nie- 
mieckiego. Gladstone znowu z wielką wrażli
wością wystąpił w obronie powstania naro
dów półwyspu bałkańskiego, piętnując w bro
szurze „Bulgarian borrors* na podstawie prze
sadnych i po części fantastycznych relacyi 
wrzekome okrucieństwa tureckie i wy
stawiając Rossyę w roli bezinteresownego 
„oswobodziciela* Słowian. Uderzając w słabą 
stronę mass angielskich: tradycyjny wstręt 
do wszelkich ścisłych aliansów międzynaro-



chociaż właśnie za urzędowania Rustema 
nastał dla Libanu okres pokoju i prawidło
wych stosunków. Po długich i bardzo nie
kiedy drażliwych pertraktacyach zgodziły się 
mocarstwa ostatecznie na kandydaturę Wassy 
effendiego, protegowanego przedewszystkiem 
przez Włochy, katolickiego Albańczyka, używa
jącego sławy wykształconego człowieka i ob- 
znajomionego wybornie ze służbą administra
cyjną. W assa effendi, który zmarł w ostatnich 
dniach czerwca br. na rok przed upływem jego 
okresu urzędowania, był rzecznikiem wpływów 
francuskich, popierając je wszelkiemi siłami, 
jak twierdzą powszechnie, za wiedzą i wolą W. 
Porty, która starała się w ten sposób znaleść 
przeciwwagę przeciw daleko niekiedy posu
niętym uroszczeniom Rossyi i Anglii. Obe
cnie ma być nanowo obsadzona posada gu
bernatora. Chociaż wszakże rozbudzona w ten 
sposób znowu kwestya libańska mało w ogóle 
zwraca uwagi, to przecież fakt, iż konferen- 
cya ambasadorów w Konstantynopolu odrzu
ciła dotychczas, jednego po drugim, aż trzech 
przez Portę proponowanych kandydatów, 
wskazuje wyraźnie , iż kontrowersye intere
sów mocarstw na Wschodzie, zwłaszcza 
między Francyą i Rossyą, pomimo Kronsta- 
du , wizyty w. ks. Konstantego w Nancy i 
obfitych wylewów przyjaźni, trwają ciągle 
po dawnemu.

Przygotowania na przyjęcie Najj Pana.

Wczoraj w sali ratuszowej odbyły się 
posiedzenia dwóch komisyj komitetu miej
skiego, złożonego dla przyjęcia Najj. Pana 
w stolicy kraju.

Komisya t. zw. pochodowa , pod prze
wodnictwem radnego miasta p. Getritza o- 
kreśliła udział kapeli „Harmonii" w przyję
ciu Monarchy i podczas korowodu z pocho
dniami. Uchwalono mianowicie, że „Harmo
nia" grać będzie najpierw przed dworcem 
kolei Państwowej, podczas przyjazdu Najj. 
Pana; następnie podczas korowodu z pocho
dniami, dalej w czasie rautu , który się od
będzie w pałacu Sejmowym (kapela usta
wiona będzie przed frontem pałacu w ogro
dzie Miejskim), następnie grać będzie przed 
ratuszem a wreszcie podczas odjazdu Mo
narchy ze Lwowa przed dworcem kolei Pań
stwowej.

W  ostatnią niedzielę przed przyjazdem 
Najj. Pana odbędzie się próba korowodu z 
pochodniami i ewolucyj, a w czasie tej pró
by również przygrywać będzie kapela „Har
monii. “

Ponieważ okazała się potrzeba skom
pletowania kapeli, a mianowicie przybrania 
12 nowych członków, tudzież sprawienia nie
których nowych instrumentów, mundurów 
i t. d., przeto na koszta z tem połączone za
żądała komisya kredytu do wysokości 500 
z ł . , które z kasy miejskiej wypłacone zo
staną. __________

Komisya t. zw. kwaterunkowa, zajmu
jąca się głównie sprawą rozlokowania i 
ugoszczenia dziennikarzy zamiejscowych, od
była posiedzenie pod przewodnictwem prof. 
dr. Gustawa Roszkowskiego, w obecności re
prezentantów pism miejscowych. Na posie
dzeniu omawiano kwestyę wydawania kart

dowych, w wyborach, które się rozpoczęły 
w marcu r. 1881, przedewszystkiem oskarżał 
gabinet Beaconsfielda i Salisburego o zamiar 
zawarcia sojuszu z Niemcami i Austro-Wę- 
grami, to ostatnie zaś mocarstwo, znowu na 
podstawie plotek rossyjskich oczerniał, ja 
koby zamierzało zagarnąć cały półwysep bał
kański. Namiętna wymowa Gladstona dopi
sała, wybrano bowiem 350 kandydatów stron
nictwa liberalnego, tylko 320 stronnictwa 
konserwatywnego i 60 Irlandczyków.

Odwoławszy przed ambasadorem au- 
stryacko-węgierskim br. Karolyim swoje ora- 
torskie napaści, Gladstone utworzył drugi 
swój gabinet liberalny (od kwietnia 1881 do 
9 czerwca 1885) w którym obok niego za
siedli lord H artington (Indy i), Granville 
(spraw zagranicznych), Sir Harcourt (spraw 
wewnętrznych), Ferster, sekretarz stanu dla 
Irlandyi i radykalni Bright, Chamberlain, 
ślepy prof. Faerkett i t d. Na polu polityki 
wewnętrznej te nowe rządy Gladstona za
znaczyły się to surowemi billami przeciwko 
opozycyi w Irlandyi, to usiłowaniem rozwią
zania kwestyi agrarnej w radykalnym duchu, 
jako też ponownem znacznem rozszerzeniem 
prawa wyborczego. Na polu polityki zagra
nicznej Gladstone ponownie złożył dowody 
wielkiej chwiejności. Ewakucyą Kandaharu 
zniweczył wszystkie angielskie korzyści osta
tniej wojny w Afganistanie. W Egipcie wpraw
dzie zbombardowaniem Aleksandryi (11 lipca 
r. 1882) zgniótł rokosz Arabiego, ale potem 
tak niedostatecznie wspierał Gordona w Kar- 
tumie, te nie tylko ten sławny wojownik 
angielski zginął tam 26 stycznia r. 1885, 
ale cały Sudan egipski dostał się pod pano
wanie Mahdiego. Zresztą, pomimo swych

i odznak tak dla dziennikarzy zamiejscowych 
jak i dla współpracowników pism miejsco
wych.

Wczoraj też odbyło się zgromadzenie 
przełożonych wszystkich korporacyj ręko
dzielniczych w tut. Izbie rękodzielniczej. 
Uchwalono odnieść się do komitetu miej
skiego z prośbą o wyznaczenie miejsc dla 
korporacyj, podczas wjazdu Najj. Pana do 
miasta. Korporacye wystąpią uroczyście ze 
sztandaram i, pod przewodnictwem swych 
przełożonych. Każdy z członków korporacyj 
rękodzielniczych otrzyma odznakę w formie 
rozety biało-ponsowej z orzełkiem. Uchwa
lono zarazem wezwać członków korporacyj 
do jak naliczniejszego wystąpienia w stro
jach narodowych.

Dla dekoracyi sal i klatki schodowej 
w pałacu sejmowym podczas ra u tu , który 
odbędzie się w dniu 1 września, wypożyczył 
Wydział krajowy z cerkwi wołoskiej staro
żytne, wysokiej artystycznej wartości makaty

Dziś o godz, 7 wieczorem odbędzie się 
w sali Towarzystwa muzycznego (w gmachu 
teatru hr. Skarbka) próba kantaty, skom
ponowanej przez p. St. Niewiadomskiego, 
którą na cześć Najj. Pana wykonają towa
rzystwa śpiewackie przed pałacem Namie
stnictwa.

Dowiadujemy s ię , że komitet miejski 
zatwierdził przedłożone przez budowniczego 
p. Peredjatkiewicza plany na cztery trybuny, 
które mają być ustawione dla publiczności 
podczas wjazdu Najj. Pana do miasta. 
Trybuny te — według planów sądząc — 
będą ozdobne i bardzo gustowne. Jedna 
z trybun stanie przy W ałach Gubernator- 
skich w pobliżu pałacu Namiestnictwa, dru
ga obok wzgórza, na którem wznosi się ko 
ściół OO. Karmelitów, trzecia obok gmachu 
generalnej komendy korpusu, czwarta w re
szcie na placu Halickim.

Sprawy krajowe.
X  walne zgromadzenie Towarz, leśnego.

Kraków, 16 sierpnia.
Członkowie Towarzystwa leśnego w li

czbie przeszło 100 zebrali się dziś o godzi
nie 9 rano w sali obrad Rady miejskiej na 
dziesiąte walne zgromadzenie. Trybunę pre- 
zydyalną zajął prezes hr. Roman Potocki, a 
jako reprezentanci bratnich Towarzystw przy
byli : wiceprezes p. Maryan Dydyński i czło
nek komitetu hi. Antoni Wodzicki imieniem 
krakowskiego Towarzystwa rolniczego; p. 
Juliusz Siegler-Eberswald imieniem leśnego 
Towarzystwa w Wiedniu; p.Lippom an imie
niem Towarzystwa rolniczego okręgowego w 
Wieliczce ; oraz delegat Towarzystwa leśnego 
z Cieszyna.

Imieniem miasta Krakowa powitał zgro
madzenie p. wiceprezydent Friedlein serde- 
cznemi słowy i zaznaczył, że prace, dążące 
do podniesienia kraju, pomnożenia jego do
brobytu, żywo nas wszystkich obchodzą. Ta-

sympatyi dla Francyi, Gladstone poróżnił się 
z tem państwem w sprawie okupacyi Egi
ptu.

Głównie te niepowodzenia sprowadziły 
w czerwcu r. 1885 upadek gabinetu Glad
stona i nowy konserwatywny gabinet m ar
grabiego Salisbury’ego , który jednak trwał 
tylko do 26 stycznia roku 1886, ponieważ 
z ogólnych wyborów, które się odbyły w gru
dniu roku 1885, weszło do parlamentu tylko 
257 konserwatystów, 333 posłów liberalnych, 
i 86 Irlandczyków, których Gladstone pozy
skał sobie obietnicą obdarzenia Irlandyi sa
morządem.

Do trzeciego gabinetu Gladstona nie 
weszli już umiarkowani whigowie, jak H ar
tington , Goeschen , Derby , Forster i t. d. 
Ich miejsce zajęli po części nowi ludzie, jak 
lord Rosebery (spraw zagranicznych), po 
części radykalni , jak Chamberlain, Mundel- 
l a , Morley (sekretarz stanu dla Indyi), 
W marcu Gladstone wniósł dwa p ro jek ta : 
pierwszy, dotyczący przywrócenia zniesione
go w roku 1800 parlamentu dublińskiego i 
obdarzenia Irlandyi samorządem, mniej wię
cej takim , jaki posiada Chorwacya; drugi, 
dotyczył wywłaszczenia tak zwanych land- 
lordów irlandzkich. Tylko nad pierwszym 
projektem toczyły się rozprawy w parlam en
cie, który 7 czerwca odrzucił go 341 głosa
mi przeciwko 311, gdyż znaczna część libe
ralnych posłów przerzuciła się na stronę 
torysów. Pan Gladstone odwołał się do kra
ju. Ale od czasu reformy wyborczej, w An
glii wybory wypadają zawsze — opozycyj
nie. W lipcu zatem roku 1886 weszło do 
Izby tylko 191 kandydatów Gladstona i 86 
Irlandczyków , zaś 317 konserwatystów i 76

ką pracę podjęło też Towarzystwo leśne ga
licyjskie na polu, tyle ważnem dla kraju, a 
prace jego wydały już piękne rezultaty. Za
kończył wyrażeniem życzenia, aby obecna i 
dalsza praca również pomyślne skutki osią
gnąć mogły. (Oklaski).

Przewodniczący Roman hr. Potocki za
gaił następnie zebranie. Podniósł on, iż lat 
10 upływa od chwili, kiedy po raz pierwszy 
z tego miejsca witał młode i w zawiązku 
będące Towarzystwo leśne. Już wtedy roz
wijało się ono, a dziś śmiało rzec można, 
że ma byt zapewniony. Nie masz sprawy le- 
śniczej, w którejby władze nie zasięgały ra
dy Towarzystwa. I dzisiejsze zgromadzenie 
jest dowodem, jak  sprawy zawodowe intere
sują leśników, gdy przybyli i z dalszych 
stron kraju, aby wziąć udział w zebraniu. 
Do tego licznego zebrania przyczynia się za
pewne i ten wzgląd, że zgromadzenie odby
wa się w prastarej, ukochanej stolicy dawnej 
Polski. Mówca powitał następnie delegatów 
bratnich Towarzystw i podał do wiadomości 
usprawiedliwienie P. Ministra rolnictwa Fal- 
kenhayna, oraz usprawiedliwienie członków 
wydziału, którzy, jak p. wiceprezes Glanz, 
z powodu smutnego wypadku, przybyć nie 
mogli. Poświęcił następnie słowa gorącego 
wspomnienia pamięci długoletniego członka 
wydziału ś. p. Emila Hołowkiewicza i zmar
łych członków, których pamięć zgromadze
nie przez powstanie z miejsc uczciło. W re
szcie podniósł p. przewodniczący, iż stan 
Towarzystwa jest dobry, oraz prosił człon
ków. by zachęcali kolegów do przystępowa
nia. Towarzystwo wzięło udział w obradach 
kongresu leśników w Wiedniu i wysłało tam 
członka swego, p. A c h ta ; obrady dotyczyły 
przeważnie bardzo ważnej sprawy, mianowi
cie mniszki-brudnicy. Jutrzejsza wycieczka 
także poświęcona będzie temu przedmiotowi 
i nastręczy sposobność do licznych doświad
czeń , mogących dopomódz do skutecznej 
walki przeciw strasznemu wrogowi. Towa
rzystwo nasze odmówiło swego udziału w 
wystawie w Chicago ; w roku 1894 odbędzie 
się wystawa we Lwowie, poleca ją  p. prezes 
gorąco wszystkim leśnikom i sądzi, że leśni
ctwo nasze powinno i musi być na niej na
leżycie reprezentowane. (Oklaski). To zada
nie powinno być dokładnie rozważone i ob
myślane. (Oklaski).

Po przemówieniu p. prezesa, przystą
piło Zgromadzenie do porządku dziennego. 
Sprawozdanie wydziału z działalności Towa
rzystwa za rok 1891/92 przedłożył p. sekre
tarz Makarewicz, a zgromadzenie przyjęło je 
do wiadomości. Następnie, na wniosek komi- 
syi kontrolującej, przedłożony przez referenta 
p. Schuppa, udzielono wydziałowi absoluto- 
ryum z obrotu funduszów Towarzystwa za r. 
1891/92. Wreszcie po dłuższej rozprawie 
uchwalono, przedłożony imieniem wydziału, 
przez p. sekretarza Makarewicza, projekt 
budżetu na r. 1893, obejmujący w przycho
dach 2090 zł., w wydatkach 1770 zł., zatem 
nadwyżka spodziewaną jest w kwocie 320 zł.

W  sprawie wyboru miejsca przyszłego 
walnego Zgromadzenia, wywiązała się żywa 
dyskusya. Ostatecznie Zgromadzenie uchwa
liło odbyć zebranie w Stanisławowie z wy
cieczką do lasów tłumackieh.

Zajmujący odczyt i ważny dla gospo
darzy górskich lasów, wypowiedział p. Wę
grzynowski. Prelegent wykazał, iż gdy g o 
spodarstwo lasowe nie ma wywozu, to musi

liberalnych unionistów, po czem 20 lipc 
powstał pod prezydencyą margrabiego Sa- 
lisbury’ego gabinet konserwatywny, który 
z kolei doznał porażki w ostatnich po
wszechnych wyborach.

Streścić w kilku słowach zalety i wa
dy męża stanu, który od lat 60-ciu bierze 
czynny udział w życiu publicznem, przed 58 
laty po raz pierwszy wstąpił do gabinetu, 
od roku zaś 1865 stoi na czele z kolei to 
gabinetu, to opozycyi, nie jest rzeczą łatwą. 
Do pierwszych zaliczyć możemy nieznużone 
jego czynności jako pisarza i mówcy , silne 
przekonania i pewne namaszczenie, z jakiem 
stara się urzeczywistnić zamysły, które uznał 
jako słuszne. Do wad należy zbytnia wra
żliwość i niezdolność objęcia wzrokiem na
raz wszystkich interesów państwowych. Dla
tego też najmniej zasłużył sobie na pochwa
ły na tem polu, na którem szeroki widokrąg 
jest najpotrzebniejszy: na polu polityki za
granicznej. Jest to specyalista do przepro
wadzania reform angielskich, po części rze
czywistych reform , do rzędu których zali
czamy zniesienie anglikańskiego kościoła 
w Irlandyi, po części reform wątpliwej war
tości, do których trzeba zaliczyć mianowicie 
te, których obecnie domagają się jego rady
kalni sprzymierzeńcy na polu kw estyj: wy
borczej i robotniczej. Go zaś specyalnie do
tyczy głównego programu , w imię którego 
Gladstone występował w ostatnich wyborach, 
to jest, home 'rule dla Irlandyi, zdaje się nie 
ulegać wątpliwości, że stanowczy opór Izby 
wyższej sprowadzi konieczność nowych ogól
nych wyborów.

kuleć i upadać. Gospodarkę lasową w doli
nach ułatwiły koleje i zakłady przemysłowe; 
dalej położone lasy ocalały i przedstawiają 
jeszcze w górach obraz dziewiczy; są jeszcze 
owym dziewiczym lasem, po którym prze
biega jeleń i niedźwiedź. Na osiach niepo
dobna wywozić drzewa z tych lasów, nale
żało więc obmyśleć drogi wodne, a najle
psze wyniki daje w tej mierze spław tak 
zwany dziki, to jest, gdy niepowiązane sztuki 
powierza się prądów* górskiej rzeki i ta je 
zanosi w miejsce przeznaczenia. Urządzenie 
takiego dzikiego spławu może być więcej 
kosztowne, lub prymitywne, w miarę obszaru 
i jakości gospodarstwa. Urządzenia te opi
suje p. prelegent szczegółowo i wykazuje, 
jakie spław podobny przysparza korzyści go
spodarstwu lasowemu i pozwala na racyo- 
nalne tegoż urządzenie; jak dalej może za
pewnić właścicielowi odpowiednią rentę i 
pozwala mu na zastąpienie szlachetniejszym 
drzewostanem mniej szlachetnego; jak zape
wnia ludności zarobek, reguluje cenę drzewa, 
stwarza krajowy przemysł drzewny i reguluje 
cenę tak potrzebnego materyału, podnosi 
handel, sprowadza obcy kapitał i zapewnia 
krajowi tak wyborny materyał drzewny, jaki 
posiadają jeszcze lasy górskie. Mówca na 
przykładzie praktycznym udowadnia wreszcie, 
iż taki dziki spław kosztuje o 7 ‘/, razy mniej, 
niż droga kołowa. (Oklaski).

Po przeprowadzeniu ożywionej dysku- 
syi nad tym przedmiotem, w której wzięli 
udział p p . : M a r y a ń s k i ,  G ó r a l c z y k ,  
W i s ł o c k i ,  L o e b e l ,  Z e ń c z a k ,  P a u l i  
i W ę g r z y n o w s k i ,  przystąpiono do wy
boru komisyi rewizyjnej na rok 1893. Na 
wniosek p. W i s ł o c k i e g o  wybrano pono
wnie tych samych członków, którzy w roku 
zeszłym do niej należeli mianowicie pp.: A n- 
d r u s z e w i c z a ,  B r o n i e w s k i e g o ,  K o 
w a l s k i e g o ,  S c h u p p a  i S k o w r o ń 
s k i e g o ,

Sprawozdawcą z jutrzejszej wycieczki 
po dłuższej rozprawie wybrano p. D o b r z a ń 
s k i e g o ;  zestawi on sprawozdanie na pod
stawie udzielonych sobie spostrzeżeń przez 
pp. Achta, Góralczyka, Ligmanna i Wobra.

P. A c b t  odczytał sprawozdanie ze sta
nu funduszów na pomnik ś. p. Emila Ho
łowkiewicza i celem pomnożenia tych fun
duszów, wynoszących dotąd 358 zł. 50 ct., 
zaprosił obecnych do zakupna portretu ś. p. 
Hołowkiewicza

P. sekretarz M a k a r e w i c z  zaprosił 
obecnych do zwiedzenia Muzeum Narodowe
go i wystawy sztuk pięknych; zawiadomił 
też, że o godzinie 6 zostanie złożony imie
niem Towarzystwa piękny wieniec na mo
gile Kościuszki z napisem na wstęgach : „To
warzystwo leśne bohaterowi narodu." (O- 
klaski).

O godzinie 12 min. 15 odroczył prze
wodniczący posiedzenie; następne rozpocznie 
się o godzinie pół do 4 popołudniu.

Z Warszawy.
(Russyflkacya ochronek. — Przenoszenie urzęd

ników kolei żelaznych Polaków).
Istnieje w Warszawie „Towarzystwo 

dobroczynności" utrzymywane ofiarnością 
polskiego społeczeństwa a pomocą swoją 
ocierające łzy tysiącom biednych. Jedną z 
najpiękniejszych instytucyj przez Towarzy
stwo to prowadzonych są ochronki, gdzie 
dotychczas uczono dzieci polskich robotni
ków, dzieci ludz biednych: pacierza, czyta
nia i pisania po polsku, oraz pierwszych po
czątków rachunków. Otóż rząd rossyjski, 
który wyrugował język polski z sądów, z ad- 
ministracyi i szkół, i zaprowadził wszędzie 
język rossyjski, rzucił się także i na Towa
rzystwo dobroczynności, zakazując tam 
kształcenia dzieci polskich w ich narodo
wym języku a dopuszczając kształcenie i o- 
świecanie ich tylko „na wiadomych warun
kach" to jest w języku rossyjskim. Obecnie 
podaje Dziennik poznański w dosłownem 
brzmieniu odnośny dokument, którym zapro
wadzono język rossyjski w ochronkach war
szawskich i którym polecono bezwarunkowo 
i natychm iast wykluczyć z ochronek dzieci 
liczące więcej niż lat siedm, a jednocześnie 
usunąć wszystkie książki, k a je ta , mapy i 
wszystkie środki naukowe, zabraniając dzie
ciom przynosić je z domu i korzystać z nich 
w czasie pobytu w ochronkach.

Na kolei wiedeńskiej już w najbliż
szych dniach wprowadzeni zostaną w urzę
dowanie nowi naczelnicy wydziałów : mecha
nicznego i technicznego. Inżynier-technolog 
Paszkowski, obecny naczelnik wydziału me
chanicznego już oddał służbę tymczasowo 
p. Raszewskiemu i odjeżdża do Kaługi, 
gdzie obejmie posadę naczelnika wydziału 
mechanicznego kolei syzrańsko -wiazemskiej 
po p. Lepczyńskim, który właśnie zajmie 
jego stanowisko na kolei nadwiślańskiej. 
Przypomnieć się godzi, iż z inicyatywy p. 
Paszkowskiego założono na kolei nadwiślań
skiej szkołę dla oficyalistów i robotników 
tej ko lei, kasę rzemieślniczą i sklepik spo
żywczy. Opuszcza także wkrótce Warszawę 
p. Hantower, który został mianowany na-



ezelnikiem ruchu kolei kozłowsko-woro- 
neskiej.

Jak utrzymuje organ gubernafcurski 
zarząd główny Towarzystwa kolei rossyjskiel 
postanowił przyjąć w swąją adininijt-racyj 
odnogę siedlecko-małkińską kolei poleskie! 
i przyłączy ją do kolei petersbursko-war 
szawsffiej. Administrację odnogi brzesko- 
chełmskiej obejmie zarząd kolei południowo- 
zachodnich,

Z Petersburga.
(Potoczne wiadomości).

Radca ambasady w Wiedniu ks. Kan- 
takuzene mianowany został posłem w Wa
szyngtonie, a radca ambasady w Paryżu 
Kotzebue posłem w Stuttgardzie.

Dzienniki dowiadują się, że wkrótce 
zamierzona jest reforma senatu finlandzkiego 
w duchu rozszerzenia władzy generał-guber- 
natora. Wypracowane zostały dwa projekty — 
jeden przez większość senatu, drugi przez 
generał-gubernatora i sekretarza stanu Fin- 
landyi.

Angielskie towarzystwo akcyjne, pod 
nazwą : „żydowska kompania kolonizacyjna", 
na wniosek rossyjskiego komitetu ministrów, 
otrzymało pozwolenie działania w państwie 
rossyjskiem w celach kolonizowania żydów.

Kilka pism donosi, iż kijowski bankier, 
p. Brodzki, nie przyjął ofiarowanej mu pre
zydentury rossyjskich komitetów emigracyj
nych dla żydów. Oświadcza on, że cały plan 
hirszowski uważa za chybiony, a co więcej,, 
ofiarować iniał 100.000 franków na koszta 
podróży z Argentyny, dla 137 rodzin, które 
tam nie znalazły dogodnych dla siebie wa
runków bytu.

Cholera.
Według urzędowego biuletynu, w Pe

tersburgu, w dniu 13-ym b. m. zapadło na 
clmlerę osób 21, wyzdrowiało 5, zmarło 13.

Do Baku gdzie epidemia już prawie 
całkiem wygasła , wraca teraz ludność tak 
gromadnie, że musiano zarządzić środki 
przeciw ponownemu zawleczeniu tam zarazy.

Cholera w stepach kałmuckich, jak 
zaznacza Astr. W icstn ik , opierając się na 
urzędowych danych, słabnie. Panika wśród 
Kałmuków nie da się opisać. Kałmucy-stra- 
żnicy, towarzyszący lekarzowi, rozbiegli się, 
skoro tylko zbliżyli się do chorych na cho
lerę. Lekarz pozostał sam jeden z czterma 
trupami. Ani wody, ani pożywienia nieszczę
śliwy nie miał. Na jego szczęście, po upły
wie doby , nadjechał pomocnik naczelnika 
ułusn, i wraz z lekarzem pogrzebali zwłoki.

K K O N I K A
Lw ów , 17 sierpnia.

— Najj. Pan raczy ł nąjiniłościwiej udzie
lić z pryw atnej Swej szkatu ły  gm inie Grodzisko, 
w powiecie w adow ick im , na budowę szkoły za
pomogi w kwocie 100  zł.

—  JE. P. Minister Zaleski w yjechał 
wczoraj z Zakopanego do C hrzanow a.

—  JE. Marszałek krajowy, ks. E u 
stachy  S anguszko  , przejechał wczoraj przez K ra
ków z W iednia do G um nisk.

— Radca Dwora p. S e lerow icz ,
naczelny dyrek tor poczt i telegrafów , pow rócił 
w czoraj z Zakopanego do Lwowa.

— Radca Dworu p. W ładysław  
K rzaezkow ski, dyrektor p o licy i, pow rócił 
wczoraj z u rlopu  do Lwow a.

^ *  Rocznica urodzin Najj. Pana
obchodzona będzie ju tro  w stolicy k ra ju  w spo
sób uroczysty. D ziś wieczorem, jako w w igilię, 
odbędzie się o godzinie 8  w ielki capstrzyk  ka
peli wojskow ych na  p lacu  Św. D ucha, zkąd po 
odegraniu  hym nu ludowego kapele rozejdą się i 
w różnych k ierunkach  i odegrają serenady : przed 
rezydencyą N ajd. A rcyks. S a lra to ra , przed pa
łacem  JE . Dana N am iestn ika  i przed Komendą 
korpusu.

W dniu  ju trzejszym , z uderzeniem  godziny 
5 rano danych będzie 24  salw  z c y ta d e li, po- 
czem w szystkie kapele przeciągać będą ulicam i 
m iasta . O godzinie 7 rano cała  załoga wojskow a 
w yruszy  na b łon ia  Janow skie  d la .w y s łu c h a n ia  
św. Mszy polowej.

— Z e k. D yrekcyi kolei państwo
wych otrzym ujem y zaw iadom ienie, że ruch  po
ciąg i w na  przestrzen i D ro h obycz-B orysław , zo
s ta ł z dniem  dzisiejszym  na  nowo o tw arty .

— Rada sanitarna m iejska odbyła 
wczoraj zw ykłe posiedzenie pod przew odnictw em  
prezydenta p. M ochnackiego. U chwalono, na wy- j 
padek zbliżenia się epidem ii w ybudow ać szp ita l

„ ttu e ta  Lwowska" % dni* 1

■ dla 100 osób w pobliżu cmentarza Janowskiego 
j Na podstawie, zarządzeń poszczególnych komisyj,

, 1 zamknięta została rzeźnia przedsiębiorcy I)re 
, selflj-a i kąpiel żydowska (mikwa) przy ulicy 
' Berka.

— Dr. Józef W iczkow ski, lekari 
i chorób wewnętrznych, wyjęchał na kilka tygodn 
; za granicę.

-  Oś w iadczen ie . Dzisiejszy Dziennik 
‘ Dolski, ogłasza następujące oświadczenie wy- 
, działu Towarzystwa strzeleckiego : 
i „W dniu ,20 maja b. r. powziął wydział
j  Towarzystwa strzeleckiego uchwałę, wykluczającą 
, p. Michała Waliehiewicza z grona członków To- 
: warzystwa.
; „Ponieważ po wyjaśnieniu sprawy i do-
; kładnej rozwadze przyszliśmy do przekonania, 
i iż wyrządziliśmy p. Michałowi Walichiewiczowi, 
j  długoletniemu i zasłużonemu członkowi naszego 
j Towarzystwa, wspomnianą uchwałą dotkliwą 
' krzywdę, jego czci obywatelskiej uwłaczać mo- 
' gącą, reasumując jednomyślnie rzeczoną ucuwałę 
j na posiedzeniu dnia 13 b. m., cofamy ją w całej 
: osnowie i uznajemy za niebyłą, a dla zupełnego 
; zadośćuczynienia p. Michałowi Walichiewiczowi,
I podajemy niniejsze nieodwołalne postanowienie 
; do publicznej wiadomości.

„Za wydział Towarzystwa strzeleckiego: 
j Michał Michalski m. p., A lfred Dzikowski 
1 m. p., Leon Bratkowski m. p.“
i — Sekundycye. W niedzielę, dnia 21 
b. m. odbędzie się w kościele parafialnym św. 
Maryi Magdaleny uroczysty obchód pięćdziesię
cioletniej rocznicy kapłaństwa księdza Józefa 
Sylwestra, proboszcza tej parafii. Czcigodny ks, 
jubilat odprawi Mszę św. śpiewaną o godzinie 
pół do 11, w czasie której wygłosi kazanie ks. 
Arcybiskup Issakowicz.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 17 sierpnia 1 8 ®  
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia 16go sierpnia do 12 w południe 
dnia 17 sierpniT b. r , mieliśmy wiatr co do kie
runku zmienny, co do siły słaby (2), niebo 
lekko zachmurzone, a powietrze wilgotne * (71 
proc. wilgot. względ.); opad deszcz, wysokość 
opadu 0,4 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-2 ii6 00., najwyższa -f-29,0"C. wczoraj po po
łudniu, najniższa —j—15,8'’C. w nocy.

Wczoraj wieczorem padał deszcz chwilowy, 
zresztą cała doba była pogodna. j

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. j 
znajdowała się w północnej Skandynawii; zwyżka j 
770 do 765 mm. we Francyi; zniżka drugorzę-i 
dna utworzyła się w Islandyi. j

Stan barometru, zredukowany do poziomu j 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe j 
769 mm. j

Prognoza na dobę 18 sierpnia 1892 roku (od j 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie- i. 
runku połudn.-zachodni, codo aiły słaby (1 — 2), j 
średnia temperatura doby pozostanie około -f-22°0., i 
niebo będzie lekko zacnmurzone, a względna wil- j 
gotność powietrza około 65 proc.; opadu nie bę- j 
dzie, pogoda. ‘

t  Z m aili w ostatnich dniach: w Stani j 
słnwowie Konstanty Jordan Stojowski, oficer i 
wojsk polskich z r. 1831, przeżywszy lat 79. j

W Paryżu, Antoni Gosiewski, emigrant, i  
Urodzony w Bockiem, wyszedł po r. 1848 do j 
Francyi i tam poświęcił się malarstwu. Był i 
uczniem szkoły sztuk pięknych w Paryżu. Po- I 
wołany w roku 1869 przez hrabinę Działyńską | 
do robót malarskich naprzód w Kurniku, a po- j 
tern w Gołuchowie, przebył kilkanaście lat w j 
Księstwie. Wydalony następnie wskutek rozpo- j 

rządzeń Bismarcka, powrócił znowu na emigracyę. j
W Kowalówee, w powiecie buczackim, ks. ! 

Józef Budziński, proboszcz miejscowy, w 70 roku ! 
życia. j

- -  Skarb. Z Jasła donoszą do jednego j 
z dzienników lwowskich: Dnia 5 b. m. wie- i 
czorem, przy kopaniu fundamentów za miastem j 
Jasłem nad drogą do cegielni, blisko rzeki Ja- j 
siołki, dwie dziewczyny znalazły l 1/* kwarty j 
dukatów starych belgijskich i holenderskich z ‘ 
1600 i 1650 roku. Są to przeważnie dukaty j 
duże, prawie cztery razy większe niż austrya- i 
ekie. Żydzi nabyli je za bezcen; starostwo więc i 
poleciło odebrać niesumiennym kupcom te stare 1 
pieniądze. Żandarmerya znalazła już u żydów j 
300 sztuk tych złotych monet. iI

7i Zaleszczyk nam donoszą: Z po- ! 
wodu śmierci Maryi Boruyn z Kryszczatyka, 1 
która zmarła dnia U b. m, po spożyciu trują- ; 
cyeh grzybów, powstała fałszywa wieść o eho- j 
jerze.  ̂ j

— W Trem bowli zawiązało się ubie- j 
głej niedzieli towarzystwo „Sokoła11, za inieya- i 
tywą członków towarzystwa tarnopolskiego. I

Nagła śmierć. Z Wiednia telegra- j 
fnją, że, w hotelu Continental zmarł nagle ku- i 
piec lwowski Sydor, który przybył przed kilku 
dniami do Wiednia na wystawę teatralno-muzy- ; 
ezną. j

— Z m ian a  w łasn o śc i. Dobra Leża- j 
nówka j Bilitówka, w powiecie skałackim, na- , 
był p. Ryszard Janmki od Dawida Fella za
sumę 165.000 zł. 
sierpnia 1892.

— Samobójstwa. W  Budapeszcie w pe
wnym hotelu otruł morfiną dr. Tiefenthaler sie
bie i swoją kochankę, panią Farkas, żonę zna
nego urzędnika węgierskiej kasy oszczędności.

— Rzadka uroczystość wojskowa
odbyła się wczoraj w Mauer pod Wiedniem. 
Zwłoki żołnierzy aptryackieh i saskich, pole
głych tam w roku 1866, ekshumowano i po
chowano razem w nowym wspólnym grobie. 
W obrzędzie tym wziął udział ambasador nie
miecki ks. Reuss, dalej generał-major wojska 
saskiego, który reprezentował króla saskiego, 
oraz wielu generałów armii austryackiej i re
prezentantów władz.

— Morderca biskupa z Foligno, księ
dza Federici? zabitego między Perużią a Asyżem 
w wagonie I kłósy, został, jak wiadomo, przez 
władze schwytany. Mordercą tym jest trzydziesto
letni kowal, Hanibal Poggiani, który chciał po 
prostu biskupa ograbić;/ wiedząc, że miał przy 
sobie pieniądze. Biskup, nie stary jeszcze i 
silny człowiek, bo się urodził w roku 1844, 
bronił się do upadłego przeciwko mordercy, u- 
zbrojonemu w młot i narzędzia kowalskie, i ra
nił go kilkakrotnie. Zbrodniarz, ograbiwszy swą 
ofiarę z pieniędzy i zegarka, wyskoczył z po
ciągu około Spello i wszedł do chaty chłopskiej, 
aby się obmyć z krwi. Tam go polieya włoska 
niebawem wyśledziła i poznała po zegarku i po 
pugilaresie biskupa z papierami. Ks. Fryderyk 
Federiei, rodem z Ankony, był powszechnie u- 
wielbiany.

— Król. rumuński rząd wydał osta
tniemu czasy następujące zarządzenie w przedmio
cie przybywania obcych robotników do Rumunii: 
„Grupom obcych robotników tak rolniczych jak 
i z innych przedsiębiorstw nie dozwala się 
wstępu do Rumunii, jeżeli każdy pojedynczy do 
grupy należący łobotnik nie jest zaopatrzony w 
osobny prawidłowo wystawiony pasport. — 
Pasporty ważne są w ogólności tylko dla po
szczególnych wypadków i jeżeli są zaopatrzone 
we wizę rumuńskich urzędów konsularnych. 
Uwolnienie od wizy pasportowej może być wów
czas tylko przyznane, jeżeli rozchodzi się o 
większą ilość osób jawiących się na rumuńskiej 
granicy i przyjętych dla pewnej z góry oznaczo
nej miejscowości przez jednego i tego samego 
przedsiębiorcę. — W tym wypadku jednak może 
być uwolnienie od wizy przyznane jedynie gru
pie obcych robotników pochodzącej z miejscowo
ści, w której nie ma rumuńskiego konsulatu.— 
Tak samo nie mogą otrzymać takiego uwolnienia 
obey, wydaleni ze sąsiednich państw, ezy to po
jedynczo, czy też grupami. “

—  Korowód historyczny, urządzony 
3 b. m. w Genui na cześć Kolumba, powiódł 
się świetnie. Wszystkie znajdujące się w porcie 
okręty były odświętnie przybrane, z budynków 
powiewały flagi, a niezliczone tłumy ludzi od 
wczesnego ranka przepełniały ulice. O godzinie 
3 po południu rozpoczęło się na torze wyścigo
wym w Bisagno przedstawienie wypadków, które 
poprzedziły odjazd Kolumba. Herold ogłosił w 
imieniu Ferdynanda i Izabelli Kastylskiej, że 
Oristobalowi Golon pozwolono wybrać się na 
żaglowcu dla odkrycia nowych krain. Następnie 
wręczono żeglarzowi laskę komandorską i sztan
dar, a załoga statków: „Ńina“, „Pinta11 i „Santa 
Maria“ złożyła przysięgę wierności. We właści
wym pochodzie wzięło udział około 1.000 bo
gato ubranych osób. Malowniczy bardzo widok 
przedstawiali rycerze w swych błyszczących zbro
jach. Orkiestry z Sewilli i Huelvy przygrywały 
podczas korowodu, który przeciągnął ulicą 
Carlo Alberto i dopiero późnym wieczorem wró
cił na miejsce, z którego wyszedł, to jest na 
tor wyścigowy w Bisagno. Korowód rozpoczynał 
hiszpański minister arsenału, Rodryg Sanehez, 
za nim postępował pluton, złożony z ośmiu 
jeźdźców, do którego przyłączyli się muzykanci 
z Palos ze swemi średniowiecznemi bębnami i 
cymbałami. Za nimi szła załoga „Diny11, pro
wadzona przez swego komendanta Pinzon, za
mykał ten orszak pierwszy sternik Yineenzo 
Nanez, w otoczeniu 24 jeźdźców w pancerzach 
żelaznych. Załogą drugiego statku „Pinty“, do
wodził pochodzący z Kordowy siostrzeniec Ko
lumba Diego de Arona; potem następowała za
łoga okrętu, „Santa Maria11, liczniejsza niż 
poprzednie i bogaciej ubrana; ten znów or
szak zamykał alkalda Palosu z koniuszym i 
dwoma paziami. Punktem kulminacyjnym orsza
ku był otoczony przez liczną świtę admirał 
Christoforo Colombo na koniu, przedstawiony 
z historyczną wiernością przez księcia Giulietto 
Centurione-Scotti. W orszaku jego znajdowali się, 
między innymi: książę Medina Sidonia i książę 
Medina Goeli, dwaj grandowie hiszpańscy, któ
rym Kolumb bardzo wiele zawdzięczał. Dalej 
postępował kanclerz koronny, notaryusz królewski, 
pierwszy historyograf podróży żeglarza genueń
skiego, a końcu toreadorzy, pikadoresi, ban- 
derilerosy z Huelvy, oraz liczni mieszczanie i 
żołnierze konno. Stroje wszystkich odznaczały 
się wielkim przepychem i ścisłością historyczną.

— G ro źn y  w y b u ch  miał miejsce wczo
raj p o p o ł u d n i u  w Paryżu, w magazynie chemi
kaliów, przy placu Sorbonny. Eksplozja nastą
piła skutkiem nieostrożności posługacza. Służący 
ten właśnie i jeszcze drugi ze służby magazy
nowej odnieśli ciężkie poranienia. Szkody są 
znaczne. Jest to ten sam właśnie magazyn, w

w roku 1869 zaszła straszliwsza

jeszcze eksplozja. Wówczas eała ulica uległa 
zburzeniu.

Sensacyjny proces sądowy skoń
czył się przed kilku dniami w Berlinie, jak to już 
wiadomo z wczorajszej korespondencyi berlińskiej. 
Na ławie oskarżonych zasiadali: bankier Antoni 
Wolff, bankier Leipziger i prukurzysta Maksy
milian Szamotulski. Dwaj pierwsi znajdowali się 
w więzieniu śledczem od listopada r. z. Przed
miotem oskarżenia był cały szereg oszustw, mal- 
wersaeyj i t. p., których odkrycie ubiegłej je
sieni wywołało w Berlinie niezmierną sensacyę, 
ponieważ firma bankierska zażywała bardzo do
brej reputacyi. Firma Hirschfelda i Wolffa roz
poczęła w r. z. szereg katastrof bankowych, 
jakie zdarzyły się w Berlinie. Istniała ona już 
od roku 1827, założona przez bankierów: Izraela 
Hirschfelda i Henryka Wolffa, ojca podsądnego. 
Po śmierci H. roku 1866 firma przeszła aa wy
łączną własność Wolffa młodszego. W spadku 
po ojcu dostał mu się majątek, przenoszący 2 
miliony marek i nadto na silnych stojący pod
walinach dom bankowy. Nigdy firma nie brała 
udziała w zbyt ryzykownych spekulacyach, a 
ile razy w czasach „grynderki11 puszczała się 
na niebezpieczne pole spekulacji, uietylko wy
chodziła cała, ale nawet znaczne brała zyski. 
Zmieniło się wszelako powodzenie w ostatnich 
latach. Wolff utrzymywał stosunki z bankierem 
Leipzigerem i ua spekulacyach z nim grube 
tracił sumy. Przekształcenie dortmuudzkiej spółki 
akcyjnej górniczej, spowodowało straty ua sumę 
2,800 000 marek. Wolff, będąc z tego powodu 
w tarapatach pieniężnych, celem pokrycia niedo
borów, najprzód oddawał do lombardowauia Leip- 
zigerowi własne papiery wartościowe, a gdy 
tych zabrakło, zabrał się do powierzonych sobie 
depozytów. Gdy katastrofa nastąpiła, brakło de
pozytów na sumę sześciu milionów marek Tok 
posiedzenia sądowego wykazał, że bankier po
trafił przez długi szereg lat ukrywać pized 
urzędnikami swymi nieuczciwe man.pulacye, aż 
w dniu 1 listopada obywatel ziemski, Fuss, ze 
Schmarse, który powierzył był Wolffowi sumę 
240.000 dolarów, zażądał zwrotu takowej i tern 
nagle sprowadził katastrofę. — Podsąani W. i 
L. przyznali się do winy i wyrok wypadł po
tępiający. Sąd uznał Wolffa winnym malwersacyi 
w 65 przypadkach i skazał go na 10 lat wię
zienia i utratę praw obywatelskich ua lat 5; 
Leipzigera zaś uznauo wiuuym czynnego popie
rania tegoż przewinienia i skazano na 10 lat 
więzienia poprawczego i utratę praw obywatel
skich na lat 10. Prokurzystę uniewinniono, po
nieważ nie był świadom czynów swego pryn- 
cypała.

— Przyrząd do tasowania kart.
Kmby paryskie zaprowadzają teraz w swych 
salonach gry przyrządy do tasowania kart, wy
nalazku p. Biehlen. Przyrząd ten jest bardzo 
prosty i działa z niezmierną szybkością, wyklu
cza zaś radykalnie wszelką możność układania 
rozmaitych „seryj“ i „plyj“. Prawdopodobnie 
stanie się on wkrótce obowiązkowym we wszyst
kich domach gry.

— Nowy opał. Londyńskie Towarzystwo 
„Petrole Pioneer Corporation “ wyrabia do uży
tku domowego i przemysłowego cegiełki z... na
fty. Siła, ogrzewająca tego uowego opału, zna
cznie większa od siły węgla kamiennego, ko
sztuje przytem o 10 prc. taniej. Parowiec, za
bierający zwykle 1000 tou węgla, bęuzie po- 
trzeboał zabierać tylko 200 ton owych cegiełek. 
Naftę, po dodaniu pewnej domieszki chemicznej, 
ogrzewa się do temperatury 260 prc., przy któ
rej mieszanina się zgęszcza i w końcu twar
dnieje. Gdy ostygnie w stopuiu należytym, na
daje się jej postać cegiełek.

— Trzy akta 1 trzy osoby. Jul. Le- 
maitre uapisał 3-aktową sztukę p. t. „Pardon11, 
w której występuje tylko jeden mężczyzna i dwie 
kobiety. Po za tern nie ma uawet służących. 
Sztuka ta ma byó graną w przyszłym sezonie 
w Komedyi francuskiej.

— Znana krzywa wieża wSaragossie, 
nazywana torre nueva, wspaniały zabytek stylu 
arabskiego, ma być na zasadzie opinii biegłych 
rozebrana, z powodu, iż grozi runięciem. 'Wieża 
wzniesiona została w roku 1504 za panowania 
króla Ferdynanda Aragońskiego przez budowni
czych chrześciańskich, żydowskich i maurytań- 
skieh; ma ona 273 stopy wysoKości.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
T ow arzystw a przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św . D ucha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
W stęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w  dni pow szednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny.

Notatki iilsracKo-artystycziiB.
Tygodnika ilustrowanego ostatni nu

mer zawiera artykuły: Francuzi o sobie, przez 
Józefa Keuiga. — Cechy rzemieślnicze w War
szawie: Cech szklarski, przez F. R —na.— Me- 
chesy, powieść, przez M. Gawalewioza (ciąg dal
szy). — Anakreontyk (wiersz), p^zez Józefa Ku
czyńskiego. — Kronika nauKowa, przez dr. Mi
chalinę Stefanowską. — Z tygodnia na tydzień,



przez W. Gomulickiego. — Ekshumacja miasta, 
przez Adolfa Pawińskiego (dokończenie). — Julia 
obrazek, przez Ursyna. — Nasze ryciny — Po 
lityka. — Odpowiedzi od redakcyi. — Silva re
rum. — Bibliografia. — Dodatek: Mały świa
tek, pow ieść oryginalnie napisana (ark. 14-ty). 
Ryciny: Na gawędce, obraz Mieczysława Rey- 
znera. — Do artykułu „Cechy rzemieślnicze w 
W arszaw ieC horąg iew  czeladzi i majstrów; 
Puhar czeladzi; Szyldtalary z gospody ; Lada 
czeladzi szklarskiej; Dawna pieczęć urzędu star
szych ; Kubek czeladzi z XVII wieku. — Na
rada pod płotem, obraz Pawła Rosena. — 
Do artykułu „Ekshumacya miasta." Świątynia 
Izydy; Dom Holkoniusza Rufa. — Wykopaliska 
pompej ańskie.

Przeglądu E m ig rac y jn e g o  nr. 4 wy
szedł we Lwowie i zawiera: Syberyjska Emi- 
gracya polska. — Osobny dział sztuki polskiej 
na wystawie światowej w Chicago, napisał Ro
man Lewandowski. - -  Polacy w Brazylii. II. 
w miastach, napisał Antoni Hempel. — Przy
bycie do portów. — Przez obce szkła. — Roz
maitości. — Organizacye polskie w Ameryce.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Zarząd Zakładu ubezpieczenia robo

tników od wypadków dla Galieyi i Bukowiny 
we Lwowie odbył dnia 7 sierpnia 1892 r.
13 posiedzenie pod przewodnictwem zastępcy 
prezesa p. Mikołaja Krasuekiego. Obok 
licznych spraw bieżących, załatwił Zarząd
14 spraw wypadkowych i uchwalił wyrazić 
ustępującemu członkowi Zarządu c. k. radcy 
Namiestnictwa p. Leopoldowi Morawetzowi 
gorące podziękowanie za gorliwe popieranie 
interesów Zakładu. W miejsce ustępującego 
c. k. radcy Namiestnictwa L. Morawetza, 
zamianował P. Minister spraw wewnętrznych 
członkiem Zarządu i e. k. komisarzem rzą
dowym Zakładu, e. k. radcę Namiestnictwa 
p. dr. Juliusza Kleeberga.

Zarząd Zakładu, jako Zarząd Związku 
powiatowych Kas dla chorych, zajął się z a 
razem sprawami poruszonemi na III zgro
madzeniu delegatów powiatowych Kas dla 
chorych i uchwalił:

Na przyszłość rozsyłać do Kas związko
wych kopię owej części sprawozdania ro
cznego, przedkładanego Wys. c. k. Mini
sterstwu spraw wewnętrznych, która doty
czy Związku Kas chorych, a to równocześnie 
z zaproszeniem na zgromadzenie delegatów.

Polecić wydziałowi administracyjnemu, 
ażeby zaprosił komisyę fachową celem uło
żenia okólnika w sprawie obniżenia kosztów 
lekarskich, aptekarskich i kąpielowych i po 
zatwierdzeniu tego okólnika zarządził roze
słanie tegoż do wszystkich Kas związko
wych.

Udać się do gal. Wydziału krajowego, 
względnie do Sejm u, jakoteż do Reprezen- 
tacyi krajowej w Gzerniowcach o przyznanie 
zniżenia taksy szpitalnej najniższej klasy dla 
chorych członków Kas związkowych.

Przedstawić Wys. c. k. Rządowi prośbę 
III Zgromadzenia delegatów o spowodowa
nie w drodze ustawodawczej zmiany § 67 
ustawy o ubez. na przyp. choroby w tym 
kierunku, ażeby pracodawcy, którzy w ter
minie statutowym opłat na ubezpieczenie 
nie uiszczą, karani byli stosownemi grzy- 
wnami.

Natomiast dla braku funduszów sprze
ciwić się uchwale powziętej przez III Zgro
madzenie delegatów, co do ponoszenia z fun
duszów związkowych kosztów podróży jedne
go delegata każdej Kasy związkowej na 
zgromadzenie delegatów.

Polecić wydziałowi administracyjnemu, 
ażeby, w porozumieniu z lwowską miejską 
Kasą dla chorych, wypracował projekt zmia
ny statutów Kas związkowych, dążącej do 
tego, ażeby robotnicy zajęci tylko w lecie 
przy przedsiębiorstwach, ubezpieczeczeniu- 
na przypadek choroby podlegających, za 
odpowiednią dopłatą przez cały rok byli 
ubezpieczeni.

Co do koncesyonowania kas korpora-

Z porządku rzeczy odczytał członek j miecki przy Najw. Dworze, ks. R e u s s  po-
wydziału, p. Markel, sprawozdanie kasowe 
Dochód Towarzystwa wynosił w roku ubie 
głym 765 zł.; rozchód 742, pozostał więc 
rem anent gotówką 23 zł. Członków liczy To 
warzystwo obecnie ogółem 173; wykreślono 
z listy członków, z powodu niepłacenia wkła 
dek 18. Na wydawnictwo organu Towarzy 
stwa G-orzelnik daje subwencyę Wydział kra 
jowy i Sejm po 100 zł. rocznie. Po odczy 
laniu sprawozdania administracyjnego z wy 
dawnictwa Gorzelnika, nastąpiły wnioski za 
rządu.

Pierwszy wiosek, w sprawie uchylenia 
niektórych niedogodności w kontroli gorzelń 
przez władze skarbowe i wniesienia odpo 
wiednio motywowanego memoryału do To 
warzystwa rolniczego z prośbą o poparcie u 
wyższych władz, uchwalono jednomyślnie 
Następny wniosek, ażeby obecny zarząd peł
nił jeszcze przez dwa dalsze lata obowiązki 
jeżeliby na przyszły rok nie zwołano walne 
zgromadzenia, upadł, a uchwalono natomiast 
odbyć walne zgromadzenie w roku 1893 we 
Lwowie.

Część naukową posiedzenia wypełnił 
odczyt p. A. Jenika o aparacie odpędowym 
z deflegmatorem własnego pomysłu. Autor, 
jako główne zalety aparatu odpędowego 
deflegmatorem, w ym ienił: 1) Taniość przy
rządu ; 2) Łatwość ustawienia go przy ka
żdym aptracie, w każdym, nawet najmniej
szym lokalu ; 3) Oszczędność paliwa ; 4) O 
szczędność wody; 5) Łatwy dozór i usługę; 
4) Zysk przez otrzymanie tak czystej oko
wity, że powtórna destylacja jest zbyteczna.

Targ zb ożow y.

Lwów, 16 sierpn ia: pszenica 7 25 do 7'50, 
żyto 5 65 do 5 85, jęczm ień 5'— do 6’— , owies 
5 75 do 6.25, rzepak nowy 9'—  do 9'25, groch 
6'—  do 8 '— , w y k a — '— d o — ' — , nas. ln iane  
— •—  do — •— , bób — '—  do — ' — , bobik — ‘ 
do — '— , hreczka — •—  do — '— , koniczyna 
czerwona — •—  do — '—-, b ia ła  — '— d o — - 
szw edzka — ■—  do — '— , km inek 1 7‘—  do 19'- 
anyż 24'—  do 26'— , k u k u ru d za— '—  do —  - 
chm iel nowy za 56 k ilg . 68'— do 72'— , sp iry tus 
13 '—  do 13 25. Nowy sp iry tus na zimowe mie
siące 12'—  do 12'50.

Usposobienie słabe.

K raków : pszenica biała 8'30 do 8-65, ezerwo 
na nowa 8 '— do 8 50, żółta 8 '— do 8 45, żyto 6 '— do 
6.65, jęczmień browarny 6 ' -  do 6.50, pastewny 
5'50 do 5 60, owies 5'80 do 610, hreezka — .— do 
—•— , groch—'— do —•—, koniczyna ezerwona —'— 
do — —. biała —'— do — , rzepak stary 10 '— do 
10'50, wyka —'— d o  zł.

Usposobienie słabe

W iedeń, 17 sierpnia. (Telegram Gazety 
Lwowskiej).

Na wczorajszy targ  przypędzono bydła 
rzeźnego: 2931 sztuk opasowego, 286 z paszy 
i 772 sztuk chudego.

Razem 3989 sztuk.
Pomiędzy temi z Galieyi przypędzono 

186 sztuk" opasowych, — sztuk z paszy i 
150 sztuk chudych, z Bukowiny 533 sztuk o- 
pasowych.

Ogółem przypędzono o 783 sztuk mniej 
niż zeszłego tygodnia, a z G a l i e y i  o 351 
sztuk mniej.

Popyt był ożywiony, ceny podniosły 
się przeciętnie o 1 zł od zeszłotygodniowych.

Nie sprzedano 185 sztuk.
P ł a c o n o :  g a l i c  y j s k o - b u k o w i ń -  

s k i e  woły opasowe po 54 zł. — ct. do 60 
zł. — ct., za towar przedni po 61 zł. — ct.
do 63 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct.
do — zł. — ct., w ę g i e r s k i e  woły opa
sowe po 56 zł. — ct. do 60 zł. — ct., za 
towar przedni 61 zł. — et. do 63 zł. — ct., 
wyjątkowo po 64 zł. — ct. do — zł. — ct.; 
z i n n y c h  k r a j ó w  k o r o n n y c h  woły o- 
pasowe po 57 zł. — ct. do 61 zł. — ct., 
za towar przedni po 62 zł. — ct. do 65 zł. 
— ct., wyjątkowo po 65 zł. 50 ct do 66 
zł. — ct., woły z paszy po 53 zł. — ct. do
60 zł. — ct.; krowy po 24 zł. — ct, do 35

ct.; stadniki po 27 zł. — ct. do 36zł. — ct.; stadniki po 27 zł. — ct do 
eyjnych, wobec tego, że w razie zachodzą i zł. 50 ct.; bawoły po 19 zł. — ct. do 31 zł. 
cych warunków ustawniezyeh nie może Wła- 1 — et., woły po 22 zł. et. do 33 zł. 50
dza odmówić zezwolenia — nie przychylić ; et., za 100 klg. żywej wagi 
się do uchwały III Zgromadzenia, a co do j 
ściągania opłat udać się do Namiestnictwa ; zł. 
i c. k. Rządu bukowińskiego, z prośbą o wy- j 
danie stosownych zarządzeń. j — ;

Bydło chude po 25 zł. 
ct. za sztukę.

ct. do 102

Walne zgromadzenie Towarzystwa! OSTATNIA POCZTA
gorzelników polskich, z rzędu szóste, od- ■_________ ____________ ___________________
było się d. 13 b. m. w sobotę w Krakowie. |
Powitał zgromadzonych krótkiem przem ow ie-' Najd. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k  z
niem prezes Towarzystwa p. Hordyriski, któ- ; Synem, Najd. Arcyksięciem Ferdynandem wy
ry następnie przedstawił im p. Henryka Le- jechał przedwczoraj do Franc ensbadu w od- 
wickiego, jako delegata Towarzystwa rolni- \ wiedziny bawiącej tam na kuracyi swej Córki, 
czego i p. Piechockiego, reprezentanta go- ■ Najd. Arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii, 
rzelników wielkopolskich. Pp. Lewicki i Pie- j 
chocki, złożyli w krótkich słowach zgroma- j
dzeniu życzenia imieniem swych mocodaw-i P. Minister handlu m argrabia B a c qu e-
ców. h e m  wyjechał do Villach. Ambasador nie-

wrócił przedwczoraj z urlopu do Wiednia.

Wedle depeszy wiedeńskiej do Czasu, 
uważają w Wiedniu za rzecz pewną, iż Sejmy 
krajowe będą w tym roku zwołane i że o- 
brady ich potrwają dłuższy czas.

Baron Soden, gubernator niemieckiej 
Afryki wschodniej wniósł podanie o dymi- 
syę i bardzo stanowczo prosi o uwolnienie 
go z tej posady. Zdaje się, iż dymi- 
sya przyjętą zostanie. Gubernatorem zostanie 
najprawdopodobniej dotychczasowy zastępca 
gubernatora kapitan Rfidiger.

Parlam ent niemiecki ma zebrać się w 
październiku. Niewiadomo dotychczas, ezy 
będą przedłożone mu nowe projekty wojskowe.

Wedle Nordd. Allg. Ztg. w kołach do
brze poinformowanych nie wiedzą o tern 
jakoby hr. Rantzau, zięć ks. Bismarcka, mia’ 
zamiar porzucić zupełnie służbę dyplomaty
czną.

Nordd. Allg. Ztg. zamieszcza następu 
jący kom unikat: „Hamb. Nachr. doniosły, iż 
pewien mąż zaufania gazet saskich i turyng- 
ski miał dowiedzieć się, iż ze strony Prus 
wywierano nacisk na rząd wejmarski, by 
tenże o ile możności zapobiegł większym o- 
wacyom na rzecz księcia Bismarcka Otóż ów 
mąż zaufania w żadnym razie nie informo
wał się w kołach, świadomych stanu rzeczy, 
w przeciwnym bowiem razie byłby się do 
wiedział, iż twierdzenie Hamb. Nachr■ wraz 
ze wszystkiemi przywiązanemi doń komenta
rzami jest najzupełniej bezzasadną. Poseł 
pruski p. Derenthall ani z własnej mieyaty 
wy, ani z czyjegokolwiek polecenia nie przed
siębrał żadnyeh kroków w spomnianym kie
runku".

Wobec przygotowawczych kroków do 
rozpoczęcia pomiędzy Niemcami i Rossyą 
rokowań o zmianę taryf, Hamburger Nacli- 
richten spieszą z insynuaeyą, iż rząd nie
miecki nie będzie troszczył się o interesy i 
zdania kół interesowanych. Norddeutsche 
Allgemeine Zeitung odpowiada, że pieczoło 
witość organu bismarckowskiego jest, co 
najmniej, przedwczesną. Gdyby istotnie do 
rokowań przyszło, rząd nieomieszka zasię
gnąć rady sfer zajmujących w stosunkach 
landlowo-ekonomicznych decydujące stano
wisko.

Z Rzymu donoszą do Polit. Corresp,, 
iż bardzo powolnie postępują rokowania mię
dzy Włochami a Rossyą o zawarcie traktatu 
landlowego. Rokowania te rozpoczęły się 
zaraz po spotkaniu byłego prezydenta gabi
netu Rudiniego z p. Giersem w Medyolanie 
w roku poprzednim. Mimo to stan ich nie 
jest niepomyślny i można się spodziewać 
osiągnięcia ostatecznie zadowalniającego re
zultatu.

Zgromadzenie delegatów rzymskich 
stowarzyszeń dem okratycznych, uchwaliło 
jodjąć na nowo agitacyę w celu zniesienia 
ustawy gwarancyjnej i pierwszego artykułu 
konstytucyi (religia katolicka jest religią 
oaństwa), dalej uchwaliło spowodować radę 
miasta Rzymu, aby naukę elementarną zu
pełnie usunąć z pod wpływu duchowieństwa. 
Otrzymane w Rzymie wiadomości z Massa- 
wy stwierdzają, iż w .H arrarze panują bar
dzo smutne stosunki. Żniwa wypadły niepo
myślnie, a głód i cholera dziesiątkują lu
dność, której położenie staje się coraz bar- 

ziej opłakane pod nieudolnym zarządem 
Ras Makonnena.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Strejk woźniców dorożkarskich w Pa
ryżu przybiera wielkie rozniary. Z 6000 po
jazdów wyjechało wczoraj zaledwo 800 na 
miasto. Przyszło też do starć między strej- 
mjącyrni a jeżdżącymi jeszcze woźnieami, 
orzyczem jednego z burzycieli aresztowano.

W Carmeaus powstały wczoraj powa
żne zaburzenia. Górnicy, niezadowoleni z po
wodu wydalenia jednego z członków syndy- 
catu, wpadli do domu dyrektora, wyrządzili 
tam wiele szkód i zmusili dyrektora do ustą
pienia. Zawezwano pomocy żandarmeryi i 
wojska, które też przybyło bezzwłocznie.

Dzienniki paryskie wyrażają zadowole
nie z ustąpienia Salisburyego, nie spodzie
wają się wszakże żadnej zmiany w polityce 
zewnętrznej Anglii. Temps powiada : Nasza 
sympatya dla ministeryum Gladstonea nie 
wiąże się z żadną kwestyą międzynarodową, 
a opiera się jedynie na wspólności interesów 
iberalizmu.

Do Daily Chronicie donoszą, rzekomo 
z dobrego źródła, iż Papież zamierza arcy
biskupa Westminsteru, Vaughana, zamiano
wać kardynałem. Po śmierci Newmana i 
Manninga, pozostał jedyny angielski kardy
nał Howard, który jest obłożnie chory.

Król grecki, który przybył do Aix les 
lains, odwiedzi w początkach września pre

zydenta Carnota w Fontainebleau.

Praga, 17 sierpnia. Ów Czech, który 
na jednej z najwięcej ożywionych ulic strze
lał przedwczoraj po kilkakroć do Niemców 
znanym jest ze swego narodowego fanatyzmu. 
Znaleziono przy nim list do Narodnich L i 
stów skarżący się w sposób bałamutny na 
ucisk jakiego doznają Czesi. Również znale
ziono list pisany po rossyjsku, którego kilka 
ustępów traktuje o ucisku Czechów

Belgrad, 17 sierpnia. Przesilenie mi- 
nisteryalne trwa ciągle. Minister wojny nie 
podał się, jak słychać, do dymisyi. Regen- 
cya zamianowała ministra sprawiedliwości 
Giorgieyica posłem w Paryżu.

Paryż, 17 sierpnia. Wczoraj wieczór 
wybuchł olbrzymi pożar w składach węgla 
znanego zakładu Restaurants Peters. Przy 
akcyi ratunkowej 14 pompierów omdlało 
wskutek wyziewów gazowych. Stan ich jest, 
groźny.

Paryż, 17 sierpnia. Dotychczas strej- 
kuje 4000 woźniców fiakierskich.

Petersburg 17 sierpnia. Praw. Wiest. 
donosi, iż poseł Ohitrowo został przeniesiony 
z Lizbony do Japonii.

Ukazem carskim zarządzono, iż wło
ścianie okolic, nawiedzonych tegorocznym 
nieurodzajem , będą mogli w jesieni i w zi
mie otrzymywać za darmo drzewo i chrust 
na opał z lasów koronnych.

Petersburg, 17 sierpnia. Cholera po
jawiła się w Krymie. W Charkowie nie było 
dnia 14 b. m. ani jednego wypadku zapa
dnięcia na cholerę. W Astrahanie w dniu 
tym nie zmarł nikt na epidemię. W ziemi 
dońskiej niedaje się zauważać zmniejszanie 
cholery.

Londyn, 17. sierpnia. Gabinet Glad- 
stona został stanowczo utworzony. Skład 
ministerstwa jest następujący: Gladstone objął 
urząd skarbu i pieczęć państwa , Herschel 
urząd lorda kanclerza , Kimberley sekreta
rza dla Indyi, Roseberry tekę spraw ze
wnętrznych , Ripor sekretaryat stanu i kolo- 
nij, Asąuitt tekę spraw wewnętrznych , 
Campbell Bennemann tekę wojny, Spencer 
admiralicyi, Harcourt kanclerstwo skarbu, 
John Morley tekę ministra dla Irlandyi, 
Trevelyan tekę ministra dla Szkocyi, Man- 
della tekę handlu, Fowler został prezyden
tem lokalnego zarządu, Arnold Morley objął 
tekę poczt, Asland tekę wychowania, lord 
Houghton został wicekrólem Irlandyi.

Gladstone powrócił tu z Osborne i 
wszędzie witany był sympatycznie.

Londyn , 17 sierpnia. W Borna, w 
państwie Kongo eksplodowało działu, które
go czerepy zabiły na miejscu jednego z pod
oficerów a raniły ciężko gubernatora i wice- 
gubernatora.

N ash y ille , 17 sierpnia. Sto piędziesię-' 
ciu górników napadło na więzienie, celem 
uwolnienia więźniów. Dozorcy odparli na
pad, przyczem ranili sześciu górników. Za
rekwirowano wojsko.

Telegrafowany kurs wiedeński
W iedeń, 17go sierpnia 1892 godzina 10,

minut 30. Akcye kredytowe 314 65 Akcye kolei 
państwowej 304 15, Akcye tytoniowe 183 50, 
Angio-austryackie 153'75,Unionbank 2 4 6 — , Ko- 

Karola Ludwika , Południowa 102'65, 
Renta papierowa — • —, 5-prc. galic. hipoteczne 
obligacje Banku iia krajów koronnych — • - , 
listy zastawne galic. obligacje indemni-
zacyjne — , do — •—, 4 1/3 prc. listy zasta 
wne banku krajowego 98'50, 4Vs-prc. pożycz
ka krajowa z roku 1883 —'—, Napoleoudor 

, Rubel papierowy — , 4-pre. wę
gierska renta złota— za 100 marek 58'55, 
Usposobienie spokojne.

W iedeń, 17go sierpnia 1892 r., godz. 1 
minut 40. Akcye kredytowe 314-65, Alp 
Tow. górnicze 67'50, Węgierskie akcye k re
dytowe 360 50, Akcye anglo - anstryackie 
153-50, Akcye banku Union 246 —, Akcye 
kolei Karola Ludwika 215 25, Akcye kolei 
Północnej 282"— , Akcye kolei Południowej 
102'50, Losy tureckie 42 70, Akcye kolei pań
stwowej 304 12, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243 75, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 177 '—, Wiedeńskie losy 
komunalne 160'— , Akcye tytoniowe 183 25, 
Galicyjskie obligacye indemnizaeyjne 105'— , 
Akcye kolei Elbetal 233'— , Akcye banku dla 
krajów koronnych 224'—, 4-prc. węgierska 
renta złota U 1 '60, Akcye banku związko
wego 115*75 Rubel papierowy 1*21 25, W ę
gierska renta papierowa 10045. Usposobienie 
spokojne.
Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreehowk«kf



M JOMAeZ
(łom bankowy i kantor wymiany 

we L w ow ie , ul. Jagiellońska 8 
kupuje i  sprzedaje wszystkie efekta i 
m onety po najdokładniejszym  kursie 

dziennym .
Zlecenia a prowincji wykonywa niezwłocznie  

bez doliczenia pi»w izyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowincyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich  
transakcyj w zakres bankowy i w okslanki wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicji największego 
i najbogatszego w św iecie Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie ,.The Mutual1. Rok założenia 1842.

^Faw iadam iam y P. T. lekarzy, również jak 
^ • i  Szanowną Publiczność, źe zakład zdro- 
jowo kąpielowy

w Truskawcu
czyniąc zadość życzeniom pierwszorzędnych  
powag lekarskich w kraju, otworzył już

wziewalnię zimnej solanki
według najnowszego i najlepszego mikrosko
pijnie rozpylającego systemu Wassmutha, ja 
kie w bieżącym sezonie dopiero otworzyły ró- 
n ie t pierwszorzędne zdz-ojowiska w W iesba
den, Ems i Reiehenhall 889

Bliższych inforiuacyj udziela bezzwło
cznie Zarząd kąpielowy w Truskawcu.

Z a rz ą d .

rtUCH P0CIĄ60W KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

( p o c z t a  L w ó w )
Sześć nowych murowanych budynków. U rząd zen ia  
w zorow e. K u chn ia  we własnym zarządzie. Pobyt 
i kuracya zacząwszr od zł. 25 tygodniowo. L ekarz  
przebywający stale w zakładzie. P o łą c ze n ie  z s ie 
c ią  te le fo n iczn ą  miasta Lwowa. Omnibus do Lwo
wa w godzinach 8'/» rano, 2 l/a po P«ł. i 7. wieezór; 
ze Lwowa (plac H alicki) w godzinach l l s/4 przed 

południem, 5. po poł. i 8. wieczór 
W szelkieh bliższych informaeyj co do pomie- 

szksń i t. p. udziela Zarząd. 82-5
Dr. Wiktor Legeżyński, Emil Bertemilian Brajer, 

lekarz kierujący. w łaściciel zakładu.

P rz y je c h a li  do Lwowa
dnia 17 sierpnia 1892 

Hotel Żorza.
PP. J. Horodyski z Odnowa, E. Załęski z 

Polski, 1). A. Lachawiee ze Stanisławowa, J. W eiss, 
ks. Sziget i J. Faltbohm el ze Skolego, A. Mazaraki 
z Nestorowie, C.').Swierzawski z Polski, W. br. M iltitz 
z W ełdzirza, K. hr. Herbersztein z Tarnopola, M. 
br. W assilko z Bukowiuy.

Hotel Francuski.
P P . D. A. D ietziusz z Jarosławia, R. Ż m i

grodzki i M. Spiuar z Rossyi, W . Rodowicz z D u
biecka, W. M ieezeński z K rzywotuł, A. Popper z 
W iednia, J. H orosiewiez z Cieszanowa.
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Z Krakowa . . . . 6 01 2-50 9-01 6 4 6 9 3 2 — D~ Krakowa . . . . 1041 307 5-26 11-01 7 5 6
Z Muszyny-Kryniey via

9 0 1
Do Muszyny-Kryniey via

T a r n ó w ....................... — — —• — — T a r n ó w ....................... _ _ — _ 7 5 6
Z Podwołoez. i Brodów

2-57
— Do Podwołoez. i Brodów

(na dworzec główny) — 9 4 0 721 — — (z dworca głównego) 2-58 _ 9-41 1026 _
Z Podwołoez. i Brodów

2’45 9 1 7
Do Podwołoez. i Brodów

(nadworzeePodzameze) — 6 5 5 — — (z Podzamcza) . . . 3 1 0 --- 10-02 1052 _
Z Suczawy . . . . 10 0 9 — 7-56 1-42 7 06 — Do Suczawy . . . . G-30 --- 9-56 3-22 1 0 5 6
Z Kimpolungu . . . 10 0 9 — 7-56 — — — Do Husiatyna via Haliez 6 3 6 -- _ 3-22 ___
Z Radowiec . . . . 1009 — 7 5 6 — 706 — Do Słobody rungurskiej 6-36 -- 9-56 3-22 1056 _
Z H lib o k i....................... 100 9 — — — 7 0 6 — Do N ow osielicy . . . 6-36 -- 9-56 10 5 6 __
Z Nowosielicy . . . -- — 7 5 6 — 706 — Do Hliboki . . . . 6-36 _ 9-56 __
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1-42 7 0 6 — Do Radowi ec . . . . 6-36 __ 9-56 105 6
Z  Husiatyna via Haliez 1009 — — 1-42 — — Do K im polungu. . . 6-36 -- 3-22 ___
Z Nowego Sącza, Chy- Do Stryja, Chyrowa, N o

rowa, Stanisławowa i 
S try ja ............................ 9 1 6 2 3 5

wego Sącza i Suchy — 6-16 10-21 7 4 1 —
— — — — Do Stryja i Stanisławowa _ -- - __ 10-21 7 4 1 __

Z Suchy, Nowego Sąeza, Do Stryja, Ławoeznego,
Chyrowa, Stanisławo

9 1 6
Munkacza, Miskolcza

wa i  Stryja . . . . — — — — — i P e s z t u ....................... _ -- 6-16 __ 7-41 %
9-51Z Chyrowa, Stanisławo Do Bełżca i Sokala .

wa i Stryja . . . . — — — — 141 __ Do Sokala i Bawy ru i
-36ZPesztu,Miskolcza,Mun- skiej .............................

kaeza, Ławoeznego i
9T6

U w a g a :  Godziny dra]:owane grubemi liczbami, oznaczaji po.
S try ja ............................ — — -— 1 4 1 — rę nocną od godz. 6 wieczór do 5’59 rano.

ZfSokala i Bełżca . . _ — — _ 4-48 Czaa kolejowy (średnio europejski) różni siq od czasu lwowskie
Z Sokala i Bawy ruskiej — — — 8-32

go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. l i  
w połuduie, zegar kolejowy wśkazuje godz. 11-25 przed południem

213 ___ 216 —

242 — 245 —

328 — 334 —

— 212 —

100 90 101 60

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 40 97 10

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

Cennik lwowskiej M y  banfllowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 17 sierpnia 181)2.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-ja8. po 200 zł. wa.
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

; 2. List. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

n „ 5 pr. w. a.
wylosewalne z 10 pr. premią 

Banku h 's ot 41/»pr- los- w 50 L 
Banku kraj. 4 ‘/»pr. wa. los. w 51 1.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa. 
gjfr jj I. emis.
Tow. krem gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41'/a lat . .
4l /a pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. Listy dłużne za 100 zł.
(lal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obllgi za 100 zł.
I lemnL. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. jropin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5°/0 II. em.
Różyczki kr. 6 pr. wa.......................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

4n n n * n n «
5. Losy miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat c e s a r sk i..................................
N apoleondor........................................
P ó łim p ery a ł........................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ „ papierowy .
100 marek niemieckich . . . .

52 — 55 —

50 — —

104 60 105 30
94 — . 94 70

10 i. 50 102.;20

101
—

101 70
103 40 — —

97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 63 5 73
9 44 9 54
9 60 - —

1 23 1 33
1 20.‘L 1 22 ‘/»
58 25 58. 85

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 13 lierpnia 1892.

D łu g  pań stw a. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j-lis to p a d .............................................  96.55 96.75
lu ty -s ie rp ie ń .............................................  96.65 96.75

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lip iec .............................................  96.25 96.45
kwiecień-paździemik . . . .  96.30 96.50 

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 140.25 141.25
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140.25 140.50

„ 1860 po 100 złr. 5 pr. . . 150.75 151.50
„ „ 1864 po 100 złr........... 184.— 18 ■

„ 1864 po 50 złr........................  184. -  1 8 5 . -
Renty Com. po 42 litr. austr . . . — — —.—
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr........................................................  151 50 152.50
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 114.— 114.20
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100.45 100.65

2. O bligaeye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny ...................................................  105.— 105.50
Galieyi ......................................................... 104.70 105.40
Niższej Austryi . . . . . . . . .  109.75 —.—
S ie d m io g r o d u ....................... .....  —.--- —
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr......................  94.25 95.25

3. A keye,

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 54.— 154.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 316.— 316.50
Niźno-austr. tow. eskomt. po 500 złr . . 630.— 635.—
Gal. banku hip. po 200 zł.........................  332.— 342.—
Gal. banku d. han. lprz. azł. 200wpl.40pr. —.— — 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — — .-—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 218.— 220.—
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 1000.50 1001.50
Kol Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92.25 92.50 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 344.— 345.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— —.—
Kol. Rzeszów.Tam. (w. a.) a 200 zł. . —.—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2 8 0 5 — 2820.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 214.90 215.10 
Lwów-Czem. kol. I . po 200 zł. a. w. . 243.75 244 —

HUJ." nul. UUUDUU.    — - ■  ̂V  -

Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 102 — 102.50 
I. kol. węs . gal. a 200 zł. w srebrze . 199.75 200.—

4. L isty  zastaw ne losowane.

Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —, —

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4‘/s pr.
w złoełe w 50 1.........................................

„ „ „ premiowe po 3 pr.
Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181.6  pr.

.......................................... w 20 1. 7 pr.
w 36 1. 6 pr. 

po 4 pr. . . .
po4pr. w 41 l.wyl. 

n „ „ „ po 41/, pr. w
52 latach z w r o tn e ..................................

Banku krajowego 41/, pr. wa. los. w 51 '/, 1.
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i ............................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl.
Banku aust. węg. 4*/, pr............................
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . .

„ Zakł. kr. ziem. po 51/* pr. . .

Gal. Tow. kred. w. a.

100.10
1 1 3 . -

101.60
9 6 . -
9 5 . -

99.50
98.50

101.— 
100.60 
101.— 
10S*.—

101.10
113.-50

101.90
96.50
95.25

100.25

101.40
101.60
102. -
103.—

99.— 99.35 
99.— 10C.—

5. Obligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— — 
Tow. kol. żel. Pre8zów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —.—
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4%  

po 100 zł. „ 1887 „
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/s pr.....................................
detto (Jarosław-Sokal) . .

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . .

z r. 1884 . . . 9 3 .-
z r. 1866 . . . - . -  
z r. 1872 . . . — . -

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .103 35

8 5 . - 85.70
9 4 . -

10435

6. Losy.
100 zł. wa.Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 192.75 193.25

Clarego po 40 zł. m. k................................ 54.25 54.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100zł. m. k. 126.— 127.— 
Keglewieha pc 10 zł. m. k............................. —

'U cą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25 23.75
Pożyczka miasta Łubiany po 20 zł. . 22.— 22 80
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.25 56 —

ifiego po 40 zł. m. k...............................  57.— 67.80
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.35 17 85

węg. „ po 5 zł. . 11.50 12.— 
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

So 10 zł. w. a............................................... 24.— 24.50
na po 40 zł. m. k.....................................  62.— 62.50

St. Geiiois po 40 zł. m. k............................ 63.— 64 —
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 130.— 134.— 

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64.25
Waldsteina po 20 zł. m. k...........................  37.— 38 -
Windisehgratza po 20 zł. m. k. , . 59.— 64 —

7. W eksle  (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n .................—.—  —.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. u. . .
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . — —.
Londyn za ft. szt....................................   . 119 55 119.85
Paryż za 100 fr........................................ 47 46 .— 47.57 5

K u r s  i ł o t n .
Dukat cesarski men................................5.67,— 5 .6 9 .-

„ pełnej wagi . . . . . .  5.66.— 5.68 —
Korona  .......................—
2 0 -fr a n k ó w k a ............................  9.49.— 9 50.—
Rossyjski p ó ł im p e r y a ł .......................— .----------
Talar z w ią zk o w y ..................................
S reb ro ........................................................ — .---------- .—

% iwowsMm M y  inŁm] i przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

„ „ „ w srebrze . . — —
Renta w z ł o c i e .................................................. — —
5 pr. austr. renta marcowa . . . . .  — —
Akeye banku austro-węgier...............................— —

* „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n ...................................................................— —
Napoleondor  .................................— —
Dukat cesarski men..............................................—
100 marek n ie m ie c k ic h ................................. — —

m» m  j ł  jk  j x  je  wa. w; ■ «  i i r w .

Licytacye.
L. 5035 (4714 1—2)

a  y  i s o.
Auf die in der „Gazeta Lwowska" un- 

term  13 August 1892 verlautbarte Kundma- 
chung wegen Sicłn rstellung der arendie- 
rungsweisen Abgabe des Brotes in den Sta- 
tionen Drohobycz , Stryj und Dębica , dann 
der Artikel Brot und Hafer in den Statio- 
nen: Sambor, Łańcut, Radymno, Przeworsk, 
Żołynia, Żuków, Gródek, Krakowiec, Sądowa 
Wisznia, Hruszów, Jaworów, Sanok, Głogów, 
Kolbuszowa, Trzęsówka, Ropczyce uud Sędzi
szów wird aufmerksam gemacht.

Die naheren Bedingnisse kónnen bei 
den k. und k. Militar-Yerpflegsmagazinen in 
Przemyśl. Jaroslau und Rzeszów t&glich wah- 
rend der gewóhnlichen Aratstunden eingese- 
hen werdeu.

Vou der k. u. k. Intendanz des 10 Corps.
Przemyśl, am 3 August 1892.

Ij. 2314 (4806 1 - 2 )
A W I Z O.

(Jelein zabezpieczenia dostawy chleba, 
owsa, siana, słomy na podściółkę i do sien
ników, wreszcie drzewa opałowego dla je
dnego szwadronu pułku ułanów w Sokalu 
na przeciąg czasu od 10 września 1892 do 
31 sierpnia a względnie do 30 września i 
31 grudnia 1893, odbędzie się w lokalu ck. 
starostwa w Sokalu publiczna licytacya za 
pomocą pisemnych ofert dnia 24 sierpnia 
1892 o godz. 10 przed połndniem.

Bliższe określenia są zawarte w N r. 
185 tej Gazety z dnia 14 'uerpnia 1892, ró
wnież zostały takowe publicznie afiszowane 
przez c. : k. wojskowe prowiantury, Izby 
handlowe i przemysłowe, urzędy gminne, ck. 
starostwa w Sokalu, Rawie ruskiej, Żółkwi

i w Kamionce strumiłowej.
Zeszyt warunków kontraktowych z datą 

Lwów 10 sierpnia 1892, zawierający wszyst 
kie poszczególne określenia, jest dla każde
go do przejrzenia w c. i k. prowianturach 
wojskowych i w powyższych c. k. staro
stwach.

Z c. i k. Prowiantury wojskowej.
We Lwowie, 10 sierpnia 1892.

L. 10618 (4885 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 278 zł. 
14 ct. zpn. odbędzie się na rzecz powiatowej 
kasy oszczędności w Kałuszu w tutejszym 
sądzie sprzedaż połowy posiadłości lwb.} 98 
gminy katastr. Kamienia objętej, dłużników 
Józefa i Koscia Koniów własnej w dwóch 
terminach, mianowicie dnia 30 sierpnia 1892 
i dnia 30 września 1892 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych, przejrzeć można w registra- 
turze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. 
W ittlin w Kiłuszu.

Cena szacunkowa 712 zł. 50 ct.
C. k. Sąd powiatowy.

Kałusz, dnia 20 czerwca 1892.

L. 8107 (4887 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie poda

je do publicznej wiadomości, że na zaspoko
jenie sumy 167 zł. z odsetkami po 5 prc. 
od dnia 17 stycznia 1890 aż do dnia rze
czywistej zapłaty bieżącymi zpn. przymuso
wa sprzedaż realności pod Nkons. 472 w 
Uhnowie położonej wyk. hip. 1. 563 ks. gr. 
gm. kat. (Jhuów, objętej dłużnika Józ Bf‘* Ko- 
sonogi własnej w tutejszym c. k. sądzie w 
drodze publicznej licytacyi na rzecz Josla 
Kannera trafikanta dnia 12 września 1892 i

17 października 1892 każdym razem o go
dzinie 10 rano przedsięwziętą zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 200 zł.
Wadyum wynosi 20 zł. wa.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiony pan Ju lian  Celewicz w 
Uhnowie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych 
przejrzeć ruożna w tutejszo-sądowej regJstra- 
turze.

Uhnów, dnia 29 czerwca 1892.

L. 3061 (4886 1—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godz, 10 rano w dniu 7 września 1892 po
wyżej ceny szacunkowej zaś duia 12 paź
dziernika 1892 nawet poniżej takowej, licyta
cya realności 1. 4 według wyk. hip. 127 i 
połowa Iw. 124 księgi gruut. Mokrzan wiel
kich Fedka Płuty własnych na rzecz" Ben
jam ina Schneidera pto 46 zł. zpn 

Cena wywołania 335 zł.
Wadyum 33 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeó^w tusąd. 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia, 14 kwietnia 1892.

L. 3799 14846 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie 

ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 80 zł. 
wa. zpn. przez Samuela Friedmana przeciw 
Józefowi Wigdarowi Potasznikowi wywalczo
nej odbędzie się na dniu 7 września i 12 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 z rana na pierwszym terminie tylko za 
lub wyżej, na drugim także i niżej ceny sza
cunkowej publiczna sprzedaż 1/3 części re
alności pod lk. 159 w Narolu m. położonej 
wyk. hip. 175 ks. gr, gminy tejże objętej

na 11666 zł. wa. oszacowanej.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

dalsze warunki licytacyjne mogą być w re
gistraturze przejrzane.

Cieszanów, 23 czerwca 1892.

L- 4566 _ (4644 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 400 zł. w. a. z pu. 
odbędzie się dnia 26 września 1892 i dnia 
17 października 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem egzekucyjna sprze
daż przez lioytacyę realności pod 1. 16 w 
Andrychowie położonej dłużnika Kaspra Ły
sonia własnej.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Reszta warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć mozua w tutejszej regi
straturze.

Andrychów, duia 2 lipca 1892.

L. 4797 (4666 2 - 3 )
Dnia 23 września 1892 i 28 paździer

nika 1892 o godz. 9 przed południem odbę
dzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna pu
bliczna licytacya realności pod lk. 21 w Po
lanach położonej lwh. 21 objętej Piotra Ru- 
mana własnej na pokrycie pretensyi Powia
towej Kasy $ oszczędności w Wieliczce peto 
200 zł. z pn. z tern, że na pierwszym ter
minie sprzedaż nastąpi za cenę wywołania 
792 zł. lub powyżej, zaś na drugim terminie 
także poniżej tejże ceny.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania.
Kurator wierzycieli niewiadomych ck. 

notaryusz Bruno Bogalski w Dobczycach.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, 20 lipca 1892.

19932871



L, 60369 (4824 3 - 8 )
W  celu oddania w przedsiębiorstwo 

dostawy szutru na gościniec państwowy Brze- 
■żańskina lata 1893 ,1894i 1895jw brzeżańskim 
okręgu budowniczym odbędzie się dnia 26 
sierpnia 1892 w ck. Starostwie w Brzeżanach 
ponowna licytacya ofertowa.

Ogólna ilość szutru w roku 1893 do- 
stawwić się mająca wynosi 3520 m 3 koszta zaś 
w kwocie fiskalnej wynoszą 11.228 zł. 70 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa przej
rzane byó mogą w wymienionem ck. Staro
stwie w godzinach urzędowych, gdzie także 
w powyżej oznaczonym dniu, najpóźniej do 
godziny 12 w południe wnosić, należy oferty 
zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i 
w wadyum wynoszące 5 prc. z kwoty fiskal
nej z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale 
tak literam i za jeden metr sześcienny szu
tru z każdego łomu.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, 6 sierpnia 1892.

L. 3255 (4794 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie 

ogłasza, że celem zaspokojenia sumy przeciw 
Ludwikowi Zychlińskiemu przez Schmaję 
Binstocka wyrokiem c. k. sądu krajowego we 
Lwowie z 24 stycznia 1885 1. 1759 wywal
czonej zpn. odbędzie się na dniu 7 września 
i 17 października 1892, każdym razem o 
godz. 10 rano w sądzie tutejszym publiczna 
sprzedaż realności w Bruśnie starem położo
nej, wyk. hip. 268 księgi gr. tejże gminy 
objętej Ludwika Zychlińskiego własnej.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł.
Wadyum 40 zł. aw.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

resztę warunków licytacyjnych wolno przej- 
rzećw registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
ustanowiono tutejszego c. k. notaryusza S ta
nisława Długoszowskiego.

Cieszanów, dnia 23 maja 1892.

L. 5613 (4765 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Nowym Sączu ogłasza, iż na pod
stawie uchwały ck. sądu obwodowego w No
wym Sączu jako sądu konkursowego z dnia 
7 lutego 1891 r. 1. 712 odbędzie się w tut. 
sądzie jako sądzie realnym wedle przepisów
0 postępowaniu egzekucyjnem sprzedaż przez 
publiczną licytacyę następujących dwóch re 
alności:

1) realności w gminie Dąbrówce poło
żonej, wykazem hipot. 1. 76 objętej, masy 
konkursowej Natana Rosenwassera własnej, 
wed'e inwentarza konkursowej masy na 7915 
zł. 40 ct. oszacowanej;

2) realności w gminie Dąbrówce poło
żonej, wykazem hipotecznym 1. 108 objętej 
masy konkursowej Natana Rosenwassera wła
snej, wedle inwentarza konkursowej masy na 
2175 zł. 20 ct. oszacowanej, w dwóch ter
minach mianowicie w dniu 15 września 1892
1 w dniu 20 października 1892 każdym ra-’ 
zem o godzinie 10 rano.

Każda z powyższych realności oddziel
nie sprzedaną będzie.

Cena wywołania realności ad 1) wyno
si 7915 zł. 40 ct., a cena wywołania real
ności ad 2) wynosi 2175 zł. 20 ct.

Wadyum co do realności ad 1) wynosi 
791 zł. 54 ct., a co do realności ad 2) 217 
52 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest dr. Wąsikiewicz, adwokat 
w Nowym Sączu.

Wyciąg hipoteczny, wyciąg z inwenta- 
rza masy konkursowej i reszta warunków li
cytacyjnych mogą być przejrzane w tus. re- 
gistratnrze.

Nowy Sącz, 17 czerwca 1892.

L. 6038 (4798 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

przeprowadzi na rzecz Kasy zaliczkowej w 
Nowym Sączu publiczną sprzedaż posiadłości 
objętych wyk. hip. 1. 5 w Kadczy Wawrzyń
ca Mardyły i masy spadkowej Maryanny Mar- 
dyłowej własnej i realności lwh. 64 w Kad
czy Józefa Motawy własnej na dniu 15 wrze
śnia 1892 i na dniu 17 października 1892 o 
godzinie 10 rano.

Cena wywołania realnośći lwh. 5 w 
Kadczy kwota 3814 z ł, zaś realności lwh. 
64 w Kadczy 1215 zł. aw.

Wadyum realności lwh. 5 kwota 954 
zł., zaś realności lwh 64 kwota 304 zł. aw.

Resztę aktów przejrzeć można w reg i
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, dnia 12 czerwca 1892.

L. 2670 (4722 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce do 
Józefa Hanka o 15 zaległych rat z pożyczki 
600 zł. zpn. i reszty kazitału 180 zł. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 
23 września i 28 października 1892 o go
dzinie 10 rano egzekucyjna licytacya realno
ści lk. 19 w Zrączycach położonej, lwh 18 
objętej, Józefa Hanka własnej.

Cena wywołania 825 zł.

Wadyum 83 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. 

Bruno Rogalski c. k. notaryusz w Dobczycach.
O. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 18 lipca 1892.

L. 5324   (4823 2— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi dnia 14 września i 19 październi
ka 1892 o godzinie 10 rano przymusową 
sprzedaż realności lwh. 14 ks. gr gm. Ka
myk objętej, dłużnika śp. Jacentego Kowal
czyka własnej na rzecz Sary Eisen pto 170 
zł. aw. zpn.

(Jena szacunkowa i wywołania 2240 zł.
Wadyum 224 zł.
Reszta warunków do przejrzenia w re

gistraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy

Wiśnicz, dnia 31 lipca, 1892.

L. 1448 (4203 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności powiatowej Kasy 
Oszczędności w Wieliczce o 17 rat zaległych 
i resztę kapitału pożyczki hipotecznej w 
kwocie 110 zł. zpn. odbędzie się w tut. są
dzie w dniach 22 września i 24 październi
ka 1892 o godz. 9 rano egzek. licytacya re 
alności pod lk. 39 w Stryszowy położonej 
wyk. hip. 1. 39 dłużnika Jakóba Dudzika 
własnej.

Oena wywołania 1345 zł.
Wadyum 135 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

reg:’straturze tut. Sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

p. Bruno Rogalski c. k. notaryusz w Do
bczycach.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 12 maja 1892.

L. 6093 (4767 2 - 8 )
B. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zniesienia współwłasnośoi realności lwh. 130 
w Kwaczale odbędzie się w tut. Sądzie w 
dniach 15 września 1892 i 20 października 
1892 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacya 
realności pod lwh. 130 w Kwaczale położo
nej Jana Piegzy i spóln. własnej.

Cena wywołania 1310 zł.
Wadyum 131 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, przej

rzeć można w registraturze tutejszego sądu.
C. k. Sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 30 czerwca 1892.

L. 5589 (4853 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzy
telności Stefana Graczyńskiego w sumach 50 
z ł , 50 zł., 20 zł. i 15 zł. odbędzie się w 
gmachu sądowym dnia 31 sierpnia 1892 i 
dnia 30 września 1892, każdym razem o go 
dżinie 10 rano egzeicncyjna sprzedaż 45/126 
części z połowy realności, objętej wykazem
1. 58 gminy Mielel dłużników Jana Graczyń- 
skmgo, Michała Graczyńskiego, Józefa, K a 
roliny i Anieli Graczyńskich własnych.

Cena wywołania 178 zł. 56 ct.
Wadyum 18 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Brzeski w Mielcu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć m o
żna w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 7 lipca 1892.

L. 10014 (4846 2— 3)
Brodzki ck. Sąd powiatowy wyznaczył 

w celu wydobycia wierzytelności funduszu 
indemnizacyjnego w ilości 8 zł. t t. d. zpn. 
przymusowy jawny przetarg należącej do 
dłużników Czarny Jugermiutz i Blurny Op- 
per realności, ciało hipoteczne pod 1. wyka
zu 633 gminy katastralnej Brody stanov.ią- 
cej , na 188 zł. ocenionej , na dnie 19 sier
pnia i 21 września 1(3(2, zawsze od godziny 
10 przed południem w gm-iehu sądowym.

Poręczne 18 zł. 80 ct.
W pierwszym terminie można realność 

tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od 
ceny szacunkowej, w drugim zaś nawet po
niżej tej ceny.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabu
larny i protokół ocenienia tej realności, przej
rzeć można w registraturze tegoż sądu.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu wierzycieli Iziwela Seliga 2 im. Dres- 
nera, Sary Estery 2 im. Kuicker i l.eibę Ju- 
gernitza i innych niewiadomych wierzycieli, 
ustanowiono kuratorem adw. dr. Dołżyckiego 
w Brodach

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 26 czerwca 1892.

L. 9527 (4817 2 - 8)
Brodzki ck. Sąd powiatowy wyznaczał 

w celu wydobycia wierzytelności funduszu 
indemnizacyjnego w ilości 79 centów itd. 
zpn. przymusowy jawny przetarg należącej 
do dłużniczki Sary Kripitzer realności, ciało 
hipoteczne pod ]. wykazu 487 gminy kata
stralnej Brody stanowiącej, na 63 zł. ocenio

nej, na dnie 17 sierpnia 1 1 6  września 1892, 
zawsze od godziny 10 przed południem w 
g ni a e Iw sądowym.

Poręczne 6 zł. 3 ct.
W pierwszym termiuie nabyć można 

realność tę tylko za cenę wyższą lub uie 
niższą od ceny szacunkowej', w drugim zaś 
nawet poniżej tej ceny.

Resztą wurunlrów, tudzież wyciąg tabu
larny i protokół ocenienia realności tej przej
rzeć można w registraturze tegoż sądu.

Dla niewiadomej i  życia i nuegca po
bytu wierzycielki Scheindli Ascbkenazy, jako 
też dia iunyoli niewiadomych wierzycieli po- 
mieuiouego ciała hipotecznego ustanowiono 
kuratorem adwokata dr. Dołżyckiogo w 
Brodach.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 22 czerwca 1892.

L. 4787 (4799 2 - 8 )
G. k. Sąd powiatowy w Starym  Sączu 

przeprowadzi na rzecz dr. Edwarda Szayera 
publiczną sprzedaż posiadłości objętych wyk. 
hip. 1. 54 gminy Młodów lwh 187 i 352 
gm. Barcice własnej na duiu 12 września 
1892 i na dniu 19 października 1892 o go 
dżinie 10 rano.

Cena wywołania 450 zł. aw.
Wadyum 87 zł. 50 ct. aw.
Resz’ę aktów możną przejrzeć w regi

straturze.
Stary Sącz, dnia 22 czerwca 1892.

L. 4648 (4796 2 - 3 )
W  Pilzneńskim o. k. Sądzie powiato

wym odbędzie się dnia 17 września 1892 i 
dnia 1.2 października 1892 zawsze o godzinie 
.1.0 rano egzekucyjna sprzedaż publiczna re 
alności lw. hip. 90 księgi gruntowej gminy 
Dąbie objętej dłużniczki Rozalii Wałe.gi wła
snej celem zaspokojenia wierzytelności w 
kwocie 190 zł wa. zpn. galic. Zakładowi 
kredyt, włość, w likwidacyi we Lwowie od 
Rozalii W ałęga należącej się.

Realność ta na pierwszym terminie 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, 
zaś na drugim terminie także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 550 zł.

Wadyum 55 zł.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt oszacowania przynależności i wyciąg h i
poteczny pomienionej realności przejrzeć mo
żna w tutejszo-sądowej registraturze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu jakoteż późniejszych wierzycieli tej 
realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa 
Bujnowskiego w Piiźnie.

G. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 30 czerwca 1892.

L. 2230 (4809 2— 8)
W dniach 16 września i 21 paździer

nika 1892 każdym razem o godz. 10 rano 
odbędzie się ceiem ściągnięcia wierzytelnoś
ci 400 zł. Bialsko Bielskiegc Stowarzyszenia 
pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna po
moc" publiczna licytacya realności Nk. 13 
lwh, 13, 95, 1/5 części realności lwh. 277, 
1/7 części realności lwh. 281, 1/9 części re
alności lwh. 336 i 1/8 części realności lwh. 
337 ks. gr. gm. Wilkowice objętych,

Cenę wywołania stanowi kwota 10835 
zł. aw.

Wadynna 1083 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tu t sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Cie
szyński.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 8 kwietnia 1892.

L. 462 (4827 1— 2)
Pferde-Licitation.

Es wHd hiornft bakannt gegeben, 
dass am Montag den 12 September 
1.892 auf den Rossmarkto in Przemyśl 
„Targowica" ungefahr 100 Stiick aus- 
gemusterte ararische Pferde im Licita- 
tionswege gegen sogleiche Bezatilung 
zur Yerausserung gelangen werden.

Falls am obgenannten Tage niebt 
alle Pferd verkauft werden sollten, so 
lindet der Yerkauf aucli noch am IB 
September 1892 statt.

Beginn 8 Uhr fruh und 2 Uhr 
Nachmittags. I)io Erstfthfg sind verpfli- 
chtet die Stompelgebiiiir nach Skala 
W .  zu leisten.

Przemyśl, an. 14 August 1892. 
Verwaltungs-Commission der k. u. k.

Traln-Djyision Nr. 10.

I/. 34931 ~ (4874)
Celem zprzedaży budynku po wojskowe

go „Rotmistrzówką" zwanego na przedmieściu 
„Miasteczko" położonego wraz z parcelą bu
dowlaną nr. 857 i parcelą ogrodową Nr. 3018 
rozpisuje się uiniejszem publiczną licytacyę

za pomocą pisemnych ofert na dzień 6 wrze
śnia 1892.

1) Budynek powojskowy „Rotmistrfó- 
wka“ zwany stojący na parceli nr. 857 skła
da się ze sieni, c.terech pokoi, piwnicy, ko
mórki na drzewo, stajni i wychodków.

2) Parcela budowlana Kr. 857 zajmuje 
w sobie przestrzeń 619 kwadratowych me
trów.

3) Parcela ogrodowa nr. 301'3| przy Ły
kająca do parceli budowlanej nr. 857 zajmu
je przestrzeń 309 kwadratowych metrów i 
może służyć jako parcela budowlana.

Cena w yw iania powyższych trzech 
przedmiotów wynosi 2000 zł rnsk

Każdy mający chęć nabycia powyższj < h 
przedmiotów ma wnieść do o. k. powiatowej 
Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 
2 godziny po połudn u dnia 5 września 1892 
pisemną ofertę.

Oferta ma być przez oferenta własno
ręcznie podpisaną i do takowej ma być do 
łączone wadyum w kwocie 200 zł., jako t.-ź 
poświadczenie odnośnej władzy, że oferent 
jest zdolnym do zawierania aktów prawnych.

Ofiarowany e ma kupna ma być w ofer
cie. podaną cyfrumi i stówami i oferent'3 ma 
oświadczyć w ofercie, że waruftki licyta
cyjne są mu znane i takowym bezwarunko
wo się poddaje.

Powyższe przedmioty będą sprzedane 
temu kto zaofiaruje najwyższą cenę kupna 
jednakowoż nie poniżej ceny wywyłania.

Wynik licytacyi <Syni się zawistnym 
od decyzyi wyższych władz skarbowych.

Z nabywcą zawarty zostanie pisemnie 
przez wyższe władze skarbowe zatwierdzić 
się mający kontrakt kupna sprzedaży w trzech 
egzemplarzach, a koszta sporządzenia kontra
ktu ma ponosić nabywca powyższych ] rzed- 
miotów.

Bliższe warunki licytacyi mogą być po
dane w c. k, powiatowej Dyrekcyi skai bu w 
Tarnopolu i Nadzorze c. k. straży skarbowej 
w Brzeżanach.

G. k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Tarnopol, 9 sierpnia 1892.

L. 9951 (4878 1 - 3 )
G. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu oznaj

mia odnośnie do tus. edyktu z dnia lii li- 
pca 1892 1. 9951 wygładzającego przymuso
wą sprzedaż realności należącej do masv roz
biorowej Mojżesza Dawida Liebergalla, wy
kazem hipotecznym 1. 474 księgi głównej 
gminy kat. Tarnopol objętej, że drugi t e r 
min do tej licytacyi na dzień 28 września 
1892 wyznaczony odwołuje się a natomiast 
na dzień 27 wrześuia 1892 godzinę 10 z ra
na wyznacza się.

Tarnopol, d. 6 sierpnia 1892.

L. 11461 (4879 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu 

obwieszcza odnośnie do tus. edyktu z 16 li- 
pca 1892 1. 9950 umieszczonego w nr. 169, 
1' 0 i 171 „Gazety lwowskiej" a ogłaszają
cego przymusową sprzedaż publiczną połowy 
realności masy rozbiorowej Mojżesza Dawida 
Liebergalla w Tarnopolu pod 1. 147 położo
nej wykazem hipotecznym 1. 470 objętej, że 
drugi termin do tej licytacyi na dzień 22 
września 1892 wyznaczony odwołuje się, a 
natomiast inny termin jako drugi na dzień 
27 września 1892 godzinę 10 z rana wy
znacza się.

Tarnopol, 6 sierpnia 1892.

L. 11371 ~  (4480 1 — 3)
G. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogła

sza odnośnie qo tut. edyktu z 16 lipca 1892
1. 9952 umieszczonego w nr. 168, 169 i 170 
„Gazety lwowskiej", a ogłaszającego publi
czną sprzedaż 1/4 części realności masy roz
biorowej Mojżesza Dawida Liebergalla w 
Tarnopolu pod 1. sp. 127 położonej wykazem 
hipotecznym 1 469 objętej, że drugi term in 
na dzień 22 września 1892 wyznaczony od
wołuje się, a natomiast inny termin jako 
prugi. na dzień 27 września 1892 godzinę 10 
z rana wyznacza się.

Tarnopol, dni 6 sierpnia 1892.

L. 11340 ~ (4881 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Złoczowie podaje uiniejszem do publicznej 
wiadomości, źo na zaspokojenie sumy 50 zł. 
wa. zpn. przymusowa sprzedaż połowy real 
nośni wedle wyk. hip 1, 270 gminy Złoczów 
[folwarki spadkobierców Saamoua Tyczyń
ski ei® własnej w tutejszym sądzie w drodze 
publicznego przetargu na rzecz Klei mana 
Grosskopfa na dniu 5 września 1892 i dniu 
11 października 1892 każdym razem o go 
dziurę 10 przed południem, z fęili przedsię
wziętą zostanie, że na pierwszym za cenę 
wywołania 887 zł. lub niżej tejże, zaś na 
drugim także niżej ceny wywołania sprzeda
ną zostauia.

Poręczne 10 prc ceny ppenienia. 
Resztę warunków tudzież wyciąg hipo

teczny realności przejrzeć można w tutejszej 
registraturze.

Kuratorem 'wierzycieli hipoteeznycha dw. 
dr. W ittlina w Złoczowie.

Złoczów, 30 lipca 1892.



Upadłości. leży w przepisanej drodze do 4. września pnia 1892 
1892, ’ ' „ 4132 Saul Jakób z Muszyny ct. w stanie biernym realności pod lk, 1473
1892, mianowicie o posady w Krakowie i o 222 z ł., w której to sprawie termin do j w Brodach dla niewiadomej z miejsca poby-
\Y ojniczu do Prezydyum sądu krajowego w rozprawy sumarycznej na dzień 22 sierpnia tu Feigi z Thuminów Margulies kuratorem
Krakowie, o posady w Tarnowie, Rzeszowie 1892 o godz. 9 rano wyznaczono, ustanawia- ad aetnm adwokata troi dr firot-ioo-n n  tam

Wzywam wszystkich wierzycieli kon- i Nowym Sączu do Prezydyów sądów obwo- : jąc dla niego kuratorem Józefa Bunka młod- 
kursowych Zallela Katza. aby się celem po- dowych tamże, zaś o posadę w Gorlicach do , szego z Muszyny, 
wzięcia uchwały co do wysokości wynagro- Prezydyum sądu obwodowego w Jaśle. j ~

L. 47 (4830 2 - 3 ) j

dzema byłego zarządcy masy Markusa Ichla 
Storcha na dniu 9 września 1892 o godzi
nie 10 z rana w sądzie stawili.

Mielec, dnia 6 sierpnia 1892.
komisarz konkursu

Prezydyum Sądu wyższego. 
Kraków, 11 sierpnia 1892.

L. 958 (4891 1
KONKURS.

Przy Wydziale Rady powiatowej w !

Wzywa się nieobecnego, aby ustanowio
nemu kuratorowi przed terminem środków 
do obrony dostarczył, lub wskazał innego 
pełnomocnika, wszelkie bowiem skutki z za- 

3) ' niedbania pochodzące sam za sobą po- 
| ciągnie.

Z ck. Sądu powiatowego.
Muszyna, 2 sierpnia 1892.L 25531 (4861 2_3) " ~*v .. j  ,

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w ® ^ o io d c z a n a c h  sij do o b sad zen ia  d w ie  !
Krakowie na zasadzie § 62 ord. konk. ze- posady : i  r  1 ---------------

........................................ L  *• *— ł  r * t  *  T t .  k , . & 8Jzwolił na otwarcie konkursu na majątek Izaaka

i „ ^ z z r bie,'ania ' * * z* ozyn- *
tek nieruchomy o tyle, o ile takowy połoźo- “ “ “  k o m isy jn e  —
nym jest w tych krajach, w których ordyna nron ińM
cya * ’ ' - J - i -
bo wiązuje.

ad actum adwokata kraj. dr. Orskiego. O tern 
ją  się uwiadamia, by się do tegoż kuratora 
zgłosiła — lub też innego pełnomocnika u- 
stanowiła.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 20 lutego 1891.

L. 3937 (4790 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ni- 

niejszem podaje do wiadomości, że Klara 
Opolska dnia 20 lutego 1874 w Rzeszowie 
zmarła bez pozostawienia rozporządzenia o- 
statniej woli.

Ponieważ miejsce pobytu jej syna Te
odora Opolskiego jest sądowi nieznane, prze
to wzywamy tegoż Teodora Opolskiego, aże
by w ciągu roku licząc od dnia niżej wyra
żonego, do tutejszego sądu się zgłosił i de- 
klaracyę spadkową wniósł, inaczej bowiem 
pertraktacya do spadku z zgłoszącemi się 
spadkobiercami i ustanowionym dla niego

j Nr. 237 dz. u. p. celem wykazania komu
isof W  fvch in-aiarn w atorycn oravna Inżyniera Z roczna płaca na razie ? 7 mieraony orzeczeniami ck. Dyrekcyi fun-jest w tycn aiajacn, w morycn orayna- e n n  i i i  i duszu Dromnacyinego we Lwowie z dnia 22

konkursowa z dnia 25 gruam a 1868 o- 5 00 zł. z prawem poboru dyet zaczyn- ■ lipca 1889 ] 9016 i dniaj 80 grudnia l889
.żuje. ności komisyjne l ryczałtu 40 zł. mie- j. 32768 1. włacznej w kwocie 4700 zł. wa
Komisarzem konkursowym ustanaw ia sięcznie w  czasie letniej pory za wy- kapitał wynagrodzenia za zniesione prawo __  __

J - i  ^ Ł t a .  1  i azTd7  w  sprawach drogowych. propinacyi w dobrach Łysa góra wedle ks. j kuratorem p. adwokatem d T Ś a m u d ^ B r i -
Do OSiagmęcia posady sekretarza słu- ?  tab. lw k  787 Izabeli z Jastrzębskich Sko-! chem w Rzeszowie przeprowadzoną będzie.

J a k 6 b r ę e ję h e » :”  iy  pierwszeństwo ukończonemu prawni- !
Wierzycieli wzy wa się niniejszem, aby KOWl, który wykaże Się dokładny zna- rzycieli hipotecznych tychże dóbr aby naj- j 

na terminie dnia 30 sierpnia 1892 przed ko- jomości§ języka polskiego, ruskiego i dalej do dnia 15 września 1892 pretensye L 3392 (4822 2 - 3 )
misarzem wyznaczonym za przedłożeniem niemieckiego, tak w  mowie jak i w pi- ! 3we w tut. sądzie zgłosili. j c . k. Sąd powiatowy w Tyczynie za-
dokumentów, ktoie y p e ye wy a- Qrm*A K ra tn  rkł»a.wnilra ' Zgłoszenie nastąpią może ustnie lub j wiadamia niewiadomego z życia

G. k. Sąd obwodowy. 
Rzeszów, dnia 21 lipca 1892.

  „ „ ., amin W Krnlm m -uwnika kanrlvflaf<i ugwonouic “^uitt iuu winumuiii uiewiauomego z życia i miejsca
zvwałv oświadczyli się co do potwierdzenia sr̂ ie\  . w  0raKU praw , Kanayaaci p i s e m I l i e  j 0bejraowa6 winno dokładne p o -; pobytu Józefa Szydełka, że dnia 7 maja
tymczasowego zarządcy masy, lub co do u- winni Się wykazać przynajmniej dok*a- danje imienia i nazwiska tudzież zam ieszka-; 2692 1. 3392 wniósł przeciw niemu Mikołaj

J  . . _____  ̂  ̂ ł-n (ł r. i 0  i , „  „ , TrL  1 i  rl n n  A n n i o  n o ł n  i t 7  It-ma -T ̂ ^  1 7- . o ł i - l  1 i t   ■ i. i - 1 . i  ̂ i. wujusi przeciw niemu Mlsoiai
stanowienia innego, tudzież, aby wybrali "  14 znajomością ustaw krajowych 1 ad- nia zgłaszającego się względnie jego pełno-! Ruszel jako prawonabywca Katarzyny Chmiel
TI7 V 11 17 1 Q 4  W 1 A T 7 .  1 1 * T Y l l ł l l  CJ r r o  r m i n y r / i n  1  r \ r v C 1 1 f l  r l  A  n r . / ,  1 - L l ___    J  k / ir r - ir K  m n  ^ 1  . •  i . y  l ,  1 ,  J  Jwydział wierzycieli.Są5 krajowy wzywa tych wie- « P ^ S z e  mocnfta który ^przedłożyó ’ ma pełnomocni- { skargę 0 ^̂ źa ^ fa tę ^ m ' w ^ C n t T t ó m
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko . . P? wz^ ę d e m języków. Oprócz ct^ro legalizowane prawnym wymogom odpo-( równocześnie wyznaczono do rozprawy nono^
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta- winni kandydaci wykazać wiek, J.̂ ce dalej kwotę wierzytelności h ipo -, wuy termin na dzień 14 września 1892
kowe nawet w tvm przypadku, gdyby się gotowość złożenia kaucyi najmniej 5 0 0  ?eczne;i ,w  kapdale 1 procentach, o ileby ta- godzinie 9 rano, tudzież że dla niewiadome- 
proces w toku znajdował do dnia 3 paździe zł., m;"x ^  - V ^ . .   mwiaaome
mika 1892 w c. k. Sądzie krajowym w Kra- spraw 
kowie w biurze nr. 3 podług przepisu ordy- i X rn  *
nacyi konkursowej unikając szkodliwych skut- -  inPosz âk°wanegO.
ków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 
31 października 1892 o godz. 10 rano

; szający się zamieszkiwał poza okręgiem lus. | nowano kuratozem’ Marka Oczosia wójta z
Do osiągnięcia posady inżyniera 'Umim wymienić znajdującego się w ts. okrę-. Woli rafałowskiej któremu udzieli potrzebnej

!a w v m an a  sie iirzedewszYstkipin nlrnri gu pełnomocnika do| odbierania uchwał są- informacyi lub innego zastępcę sądowi wskaże.
-  , w 8 § pr^dewsżystmern ukon- dowych, inaczej bowiem uchwały te przesy-: C. k. Sąd powiatowy,
biórze komisarza konkursowego oznaczonym CZOnych Studyów  technicznych, a w łane będą zgłaszającemu się pocztą z tym i
wywierzytelnili i swoje wnioski co do ozna- braku takowych przynajmniej fachowe- samym skutkiemj jak gdyby do jego rąk ’
czenia pierwszeństwa swych pretensyj po- g 0  uzdolnienia około budowy dróg 1 własnych były doręczone.

1 ’ , . yt-AlrAlminlr no rrl n/lbc

Tyczyn, dnia 20 lipca 1892.

i L. 34053 (4630 2— 3)
^ ^ W ie rz y c ie lo m , którzy pretensye swoje ^ s tó w , następnie biegłości w obu ję- ! . Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w t e r - ) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, Zykach krajowych i niemieckim tak w “  J S i l  011! ! 1,  uważanym będzie Lwowie w skutek wydanego na dniu 30 li-
przysłuża prawo na miejsce tymczasowego mowie jak  i piśmie, ładne i czytelne swej na kapitał w y n ag ro d L iaT ed łu g | kolei S t a  nakazu z a p ł ^ f  na^rzecz^f ̂  -SaUela 
zarządcy masy, jego zastępcy 1 wydziału p i s m 0 ,  nieposzlakowany Charakter i do- , naJniego^ ^

■ '  1 . 1 V ,  1 . 1  --T ■ | * i  f  ' i  "  */ ~ ” v  , O 1 «» 1' U ' ł  -------w-.. —   — u  pUWJ WU O  *

wierzycieli, którzy dotąa obowiązki te spra- kładne obznajomienie z manipulacya słuchanym przy później zarządzić się m ają-; wi Samueli o resztującą sumę wekslową 96 
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których ^ urowa> " , cej rozprawie i utraca prawo czynienia za- zł. ustanawia dla tegoż niewiadomego z
zaufanie pokładają P o d an ia  w ła s n a r a ź n io  ni- U rautów i użycia środków prawnych przeciw ’ miejsca pobytu Józefa Samueli kuratorem

Wierzyciele, ktorzjr w Krakowie lub R O dnna  w ła sn o ręcz n ie  p m n e  ! ugodzie, którąby interesowani zawarli mię- ‘ adw. dr. Aleksandra Rogalskiego z zastępst- 
w jego pobliżu me zamieszkują, winni są należycie udokumentowane, tak CO do dzy sobą, w rayś! §. 5 ces.patentu z dnia 25 f wem adw dr. Konstantego Lewickiego oraz 
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w wieku, stanu, ukończonych Studyów i września 1850 Nr. 374 dz- up. wszelako tyl- ‘ zawiadamia go tym edyktem ,z wezwaniem, 
Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia dotychczasowego zatrudnienia należy ko wtedy jeżeli pretensye jego przekazano aby pomienionemu kuratorowi* potrzebną in- 
uchwał sądowych w przeciwnym bowiem w n o si^ do Wydziału oowiatowego na 7 edle Porz^dk« hipotecznego na kapitał in- formacyę udzielił, do swej obrony potrzebne 
razie, na wniosek komisarza konkursowego reo e  Dod„ : ^  ^  demnizacyjny, albo też stosownie do przepisu kroki poczynił i o tern tutejszemu sądowi
wierzycielom rzeczonym na ich mebezpie- ręce  poapisanego prezesa najdalej do §. 27 cee. patentu z dnia 8 listopada 1853 doniósł 
czeństwo i koszt kurator ustanowionym zo- 2(1 września 1 892 . 1 —- -----------------• - - j - i  i--- 1
stałby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczone będą w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej11.

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z wierzy
cielami.

Kraków, dnia 12 sierpnia 1892.

Bohorodczany, 15 sierpnia 1892. i przy gruncie.
| Nr. 237 dz. up. pozostała i nadal ubezbie-

Prezes: Józef Szeliński Kraków, dnia 27 maja 1892.

We Lwowie, dnia 30 lipca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

j L. 4154 (4587 2 - 3 )
j   C. k. Sąd obwodowy jako handlowo-we-
j L. 10133 (4612 3—3) : kslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiado-

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w ' mego z miejsca pobytu Jachila Besena, że 
i  sprawie wekslowej Wolfa Eisenkrafta p rze -! Markus Gottesmann z Bolechowa wniósł prze- 
| ciw Iwanowi Drohomireckiemu pto. 139 zł. ciw niemu w dniu 29 lipca 1892 1. 4154 

3) ' ustanowił kuratorem dla pozwanego z m ie j-' prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej
l « . - v U T r f , i   t __________ r \ - - 1 ----------------- : —  i -i o a a  _ i  — ™ n .  j l . . - .  .

L. 2300

L - 104,14 . (4862 1 , ______ _ ............................................
(4875) wiadamia m e i r Ś p m  7" <J°rIicacli pobytu niewiadomego iw ana Drohomire- \ 1000 \ ł .  zpn. z wekslu z daty^Podhajce "20

Do likwidacyi dodatkowo do masy kon- Marcina Muchę że dnia 2 8 ™ ! ^ ^ 8 9 2 ^ 0  S y f a d w ^ r  Staubf a ’ z substy-' października 1891 i że równocześnie wydany
kursowej Jana Saulsk iego  zgłoszonej’ pre- 1. 10414 wnioste przedw niemu i i nnvm ' S i l  S , (r0blck' eg! ’ 1 dor\ CZ/ ł  ku? ;  nakaz za? łatL do r^k stanow ionego kurato- 
fen.,! A jW . Besena w L o c U e  i .  V  * - « .  M n ^ ‘,892 TS7  ‘ “ l "  ^  Ł  c T f e l i T  
znaczam termin w biurze nr. 10 tutejszego we w Gorlicach, na którą równocześnie wy-j C. k Sąd obwodowy i -  J T  ° ™ ° i° 5 y,
c. k. Sądu obwodowego na 7 września 1892 znaczono term in do rozprawy na dzień 7 j Kołomyja, 16 lipca 1892.
godzinę 10 rano, na który wierzycieli kon września 1892 o godsinie 9 przed południem, !

Brzeżany, 30 lipca 1892.

kursowych wzywam.
Brzeżany, 30 lipca 1832.

komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.
L. 16385 (4870)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy karny orzekł na pisać będzie musiał.

Q O  i  /< O S  o n i *  t  i S  - * '7  n n l r  70 I H

tudzież , że dla niewiadomego z miejsca p o -! L. 10865 (4613 3 3) j
bytu pozwanego ustanowiono kuratora ad ac-1 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 
tum w osobie p. Wincentego Miterskiego, Kołomyi w sprawie wekslowej' kasy oszczę- 
wójta z Mszanki. j dności miasta Kołomyi przeciw Samsonowi

Będzie zatem rzeczą pozwanego, k u ra -. Bauer, Salamonowi ScMchter i Dorze Schftch- j 
torowi swemu wcześnie udzielić informacyi ter pto. 78 zł. w a. zpn. dla niewiadomego z ■ 
do obrony, lub innego zastępcę sobie usta- 1 
now ić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności 
wyniknąć mogące, pozwany sam sobie przy-
_ • _ . /  l. J -* - * 11

Doniesienia prywatne.

mocy §§. 89 i 493 spr. k. i §. 37 upk., że 
treść artykułu umieszczonego w nr. 16 cza
sopisma „Robotnik" z dnia 5 sierpnia 1892 
pod napisem: „Sprawy bieżące11 zawiera zna-1 L. 5691 
miona występku z § 305 uk., zatem uspra

C. k. Sąd powiatowy. 
Gorlice, 20 lipca 1892.

(4848 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi za 

wiedliwióną“jest zarządzona przez c. k. Pro- I wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Wi-
t  L ____ „  .1 .  . I /»  1 .  i  _  I L i - ------- -  ~ ----- 1 - 1 --------------  '  -  ' * ■*-kuratora rządowego konfiskata tego czaso- ktoryę Pawlikową imieniem własuem oraz 
pigma. jej małoletniego syna Karola, że przeciw

Wskutek tej uchwały wzbronione jest nim wniosła Maryanna Hondera pozew o za- 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a płacenie sumy 100 zł., na który term in do
zabrany nakład ma być zniszczony. 

Lwów, dnia 11 sierpnia 1892.

L. 5661
Konkursa.

rozprawy sumarycznej na 31 sierpnia 1892 
o godz. 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem W iktoiyę Pawlikową, 
aby bądź osobiście się s taw iła , lub potrze
bnej informacyi ustanowionemu kuratorowi 
Szczepanowi Mazudze pod rygorem skutków

(4787 3—3) prawnych udzieliła
Opróżnione są posady adjunktów przy 

sądach kolegialnych w Krakowie, Tarnowie, I K a ł w a ™ ' - ■■ ■
i Rzeszowie po jednej, w Nowym Sączu dwie, I y > 25 lipca 1892
tudzież po jednej przy sądach powiatowych I L. 4132 
w Gorlicach i Wojniczu. 1

C. k. Sąd powiatowy.

(4849 1—3) 
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie za-

1 i/UlŁO OUilttUłl- l n m
niewiadomego z | roszukuje wszędzie aaentów

miejsca pobytu pozwanego Salamona S chach-! w  rnina+^rti, ; w  „
tera ustanowił kuratorem tut. adw. dr. Z ip -1 LT  h -o n \  Wysokie wyna-
sera i doręczył pierwszemu tusąd. nakaz za- &roazenie- RJSae (x. o. 4 Brody poste 
płaty z dnia 16 lipca 1892 1. 10071. i restante. 934

Wzywa się tedy Salamona Schaehtera, 
by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych 
informacyj udzielił.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 30 lipca 1892.

L. 3881 (4649 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie u- 

wiadaiiiia Iwana Ohodania i Dmytra Choda- 
uia, z miejsca pobytu niewiadomych, że Mi
kołaj Chodyń dnia 8 stycznia 1891 w Cetuli 
beztestamentalnie zmarł, i wzywa tychże, 
ażeby w przeciągu jednego roku licząc od 
ostatniego ogłoszenia do tego spadku tym 
pewniej się zgłosili, ileże spadek tylko z 
oświadczonymi spadkobiercami i z kuratorem 
ich Iwanem Łycyniakiem pertraktowanym 
będzie.

Sieniawa, 13 czerwca 1892.

L 2453 (46b2 3—3)
C. k Sąd powiatowy w Brodach usta

nawia w sprawie tabularnej c. k  g ł Urzę-
j _ .  . . . J - i - l ------------------- _  t»_ a - - '  •

i i i v u v j u  o. i i   ̂ . i .  ,  . c  — r ’-’ "  v  v 0  ^

Podania o te a względnie przy innych wiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu j du podatkowego w Brodach przeciw Israelo- 
sądach kolegialnych lub powiatowych opróż- niewiadomego Jana Chudzika, iż przeciwko wi Thumin et Cons. i intabulacyę prawa za- 
nid się mogące p o s a d y  a d j u n k t ó w  wnosić na- niemu wniósł pozew de praes. dnia 1 sier- stawu dla zaległości podatkowej 138 zł. 73x/

Anfg^ebot. 9SI

Es wird zur allgemeinen Kenntniss 
gebracht, dass

1. der Kaufmann E rnst F e lu  Winzer, 
wohnhaft zu Dresden, Solin des Privatus 
Ernst Friedrich Ferdinand Winzer und des- 
sen Ehefrau Lina, geboreueu Reiber, beide 
wohnhaft zu Dresden;

2. und die Henriette Louise Karolinę 
Nusko, wohnhaft zu Leraberg in Galizien, 
Tochter des Doctor medicinae Carl Nusko, 
k. u. k. Stabs- und Chetarzt der 11. Infan- 
tarie-Truppen Divisiou und dessen Ehefrau 
Aloisia, geborenen Rosian, beibe wohnhaft 
zu Lemberg
die Ehe miteinander eingehen wollen.

Die Bekanntmachung des Autgebotes 
h a t in den Gemeinden Dresden, Lemberg 
und Hohenmauth zu geschehen.

Kónigl. Sachs. Standesamt Dresden I.
am 8 August 1892.

Der Standesbeamte 
In Yertretung 

C h a l y b a u s .



Centralne biuro sprawunków
dla prow in cji 117

Lwów, ulica Kopernika L. 11. -
Gndzy. szpili U i

i agrafy
w wielkim wyborze poleca tak jak zawsze 

po bardzo umiarkowanych cenach
magazyn zegarmistrzowsko-jubiśerski

<T. D ąbrow ski
________ Lwów, ul. H alicka 17,______

936Kto na pobyt

najjaśniejszego Pana
potrzebuje

chapeau -claque
znajdzie wybór największy z naj
lepszych gatunków i możliwie 

najtaniej kupi u

M .  W e in a
Lwów,

plac Trybunalski 1. 1.

f e i r .......
< u  i p

S ztu czn e  910
zęb y i szczę k i

według najnowszego 
systemu amerykańskie
go w k a u c z u k u ,z lo 

c ie  1 c e lln lo id z ie , jako też wszelkie repa- 
racyt- zębów t> wale i tanio, także na raty 
wykonywa atelier dentvstyczrio-techniczne

X f. jB E K Ó E M A
we Lwowie uł. Karola Ludwika 1. o

w domu W go p. Stromengera

M O E -S Z Y N
Zdrojowisko solaukowo-borowinowe, zakład wo
doleczniczy, słoneczne kąpiele, otwarty od 10g« 
majf.. Lekarz k ii ruj u cy dr. W ilhelm  Śtrzeckow -! 
aki. Zamówienia listowne przyjmuje Franciszek  

Medvey. 786

KONIAK KURACYJNY
FINE CHAMPAGNE 

P P  MATICLtfOltf «& € ie
w m iejcie Cognac.

Prawdziwy koniak ze sławnych winogron w 
departamencie Charente we Prancyi, przy
jemny w smaku, silnie wzmacniający dla 

osób wątłych i osłabionych

We Lwowie w cukierni pp. Hausera i 
Bienieckńgo i w hotelach Imperial i Euro
pejskim u p. Kudewicza. 900

Kajlepsze i najszlachetniejsze wódki, rozolisy, 
najlepsza starka, najlepsza wódka żytnia

w ces. król. uprzyw. rafinery! spirytusu, fabryce rumu,
likierów i octu

Juliusza Mikolascha we Lwowie
Skład dla miasta Lwowa

przy ulicy Kopernika 1. 9. 677

Podagra i reum atyzm
mogą być na pewno uleczone likworem i pigułkami dr Layille.

Libwor leczy dotkliwe cierpienia, a pigułki chroniczne dolegliw ości. Oba medykameula nic są 
tajnemi środkami. Recepta jest udzieloną publiczności z analizą i aprobacyą M. Ossian Henry, s ła 
wnego chemika akademii paryskiej.

Butelki noszą stem pel francuskiego rządu i nazwisko „ L a v ille“ Paryż F . Comar, 28 Rue Saint 
Claude; do nabycia we wszystkich główniejszych aptekach. 852

XII. Sprawozdanie
Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu

w T arnow ie,

I. S t a n  c z y n n y :
Gotówka
Pożyczki wekslowe .
I] dłużników
Pretensye z rachunku ze zakładami 
Z rachunku żyra Aust.-W ęg.-Banku  
Papiery wartościowe 
Realnośó Tawarzystwa .
Urządzenie 
Druki .

za rok 1S9L
Rachunek bilansu.

zł
1091

149770
24138

133
500
611

42823
570

47

ct.
61
57
53
11

41

44

Razem 219686 67

II. S t a ii b i o r n y 
Udziały członków, 572 sztuk po 50 zł. 
Fundusz zabezpieczenia .
Ogólny fundusz rezerwowy 
Fundusz rezerwowy dla strat . 
W kładki oszczędności . *
Rescont weksli .
Odsetki od funduszu zabezpieczenia  
Odsetki od udziałów członków . 
Zaległa dywidenda 
Odsetki na rok 1892 z góry pobrane 
Czysty zysk

Razem

III. P r z y c h ó d :  
Saldo czystego zysku z roku 1890 
Odsetki od pożyczek po strąceniu zapła 

conych odsetek od reskontu w e
ksli i na rok 1892 z góry po
branych . . . .

Dochody z realności

Razein

Rachunek zysków i strat.
zł.

92

13527
1640

et.
07

67
83

15260 57

III. R o z c h ó d :  
Koszta administraeyi 
Podatek wraz z należytościami skarbo- 

wemi
Odsetki od wkładek oszcęd nośei 
Odsetki od fundaeyi zabezpieczenia 
Odsetki od udziałów członków 
Oprocentowanie ogólnego funduszu za

bezpieczenia . "
Odpisanie od kosztów urządzenia 
Odpisanie strat .
Czysty zysk

Razem

n i o z ę n ą

zł. et
28600 —

25899 —

2297 93
9928 69

106710 49
42449 08

1600 88
14 75

946 50
2093 72

54 63
219685 67

zł.
3976

et
98

204 88
5948 94
1031 64

7 50

106 _
30 —

54 63
15260 57

V. Z początkiem roku 1891 liczyło Towarzystwo 545 członków, w ciągu 
roku 1891 przystąpiło do Towarzystwa 10 członków, a wystąpiło 38 człon
ków, zatem liczy Towarzystwo z końcem roku 1891 członków 217.

VI. Z początkiem roku 1891 wynosiły udziały członków 613 sztuk po 
50 zł. w. a. włączuej kwocie 30.650 zł. aw., w ciągu roku 1891 wpłacono 
11 sztuk udziałów po 50 zł., a wypłacono 52 sztuk udziałów po 50 zł. aw., 
zatem jest z końcem roku 1891 stan udziałów 572 sztuk po 50 zł. w łącznej 
kwocie 28.600 zł. w. a.

VII. W roku 1891 wypowiedziano 59 sztuk udziałów po 50 zł. w. a., 
które wedłng postanowień statutu z początkiem 1893 roku do wypłacenia 
przypadają. ‘ * 9 3 6

SZAMPAŃSKIE w i n o  j j .  Niewiadomski
DTJC de LABOISSIEEE za k ła d  a r ty s ty cz n o  - lito g raficzn y

Carte d’or. Czyste z winogron w Szampanii, Lw ów , Sykstliska ol.
wybornego smaku—cena, nader umiarkowana, poleca portrety i herby transparentowe
W e Lwowie w cukierni pp. Hauser i Bieuiedzkiego n a  papierze, tekturze, i płótnie, UO CC- 
l  w hotelach Im peria l  i Europe)skim u p. Kude« rezar \ 1 1  , . . . i f

son n a e h  n isk ich . 933

s)®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®£
N ą j p l e r w s i t e  ź r ó d ł o  z a  k u p  n a  dcsfnfckcj i  

Skład farb i materyałów aptecznych
L e o p o l d a  L i t y ń s k i e g o

rcy środków desinfekeyjny-h dla, król. stoi. m iasta  Lwowa i kilkunastu najznaczniejszych
miast w Galicyi,

x  we Lwowie, ul. M eperniLa 1. 3 ,
J g r  poleca P. T. Gminom, Obszarom dworskim i wszelkim Instytutom
V kwas karbolowy, wapno karbc owe, siarkan żelazowy itp.
©  po mijtafiszych cenach.

Zwraca się uwagę, iż ceny powyższych artykułów codziennie idą  w górę — przeto należy 
— wcześnie zamawiad. 921

Leopold Lityński, Lwów, 2 Kopernika 2.

dostawcy

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

904

Fabryka sztucznych nawozów
Spółfei komandytowej

Juliana W anga we Lwowie
poleca do uprawy jesiennej od 1 sierpnia po zniżonych cenach

mączkę i superfosfat z kości
gwarantując nietylko podany procent lecz także jakość tych składników 

Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franko.

a
*
§

—

, >>
©
U

■K_!

Centralny Bazar krajowy ^
w e  L w  o u r i e ,

ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stroinengera, 1. piętro.
Już  nadeszły

wyroby ze Śławuty
b u r k i ,  łco łd r iy -, k o c e ,  w e l n r y ,  p l e d y  i  t .  p ,

Równie-1, są na składzie
modue w różnych deseniach i kolorach ^

s  m  k  m  %  M  e  t
na ubrania lnijskJy, lutnie, jesienne I z linowe.

©

Ff I
hj

• ** WM«
e

O y .

K a n t o r  w j i n i a n j  1
jjjc. k. siprz, gal. akcyj. Banku hipotecznego ji

kupuje 1 sp rzed a je  wssiysffeie c fe k ta  i m on ety  po kursie M 
I s  d? len n y  hi t ia jd o k ła d iiiż ^ y ja i Bi e  łie z ą b  żad n ej prnw foyl. jjj

.lako dobra i pewrą iokacyęs polec*
RjS A 1/*  p r e .  l i s t y

W 5 pre* listy hipot^c^n© premiowane 
« | 5  p m ,  l i s t y  h l p o t e e K u e  !>©* p r e m i i

jfj 4V. pw». Cisty 'lo w a m  kredytowego jfieiUMbiego 
I j 4=VS pre. listy .Usasakm krnjowego  
ikt 4Va prc. podypcaskę krajową galicyjską  
fL) 4k pro. p-5>ży«akę proptiiaeyjiią gaiieyjską  
;j| 5 pre. pożycKkę propinaeyjną bukowid»ką 
■3. Aj/ii p«*e. poży««kę w*ęg;iorskiej kolei padotwowej
Jk 4 V* piropiiiaejjttą węgleroką
jjfl 4  pre. w ^gtew kie Obiigaeye iadeiinil&«eyjiie,

któi-ft to papiery Kantor wymiany Baafeu (hipotecznego sawsre nabywa-i sprzudaje- 
y  I>® c o a i t t e l i  » s « j  k o *41 s>! e f w a y  c l i .

U w a g a  t K anto r  wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T . kupujących wszelkie wyli
gow aiie a ju ż  p ła tn e  mi«js«owe papiery wartościowe, tudzież za p a d łe  kupony za j 
go tó w k ę, cez  w szelk iego  p otra cę .d a , sal zam iejscow e, jedynie za potrącenim rze-l 
esywietyob kosztów. '  . . .  i&

ę S  Do efektów , _\i w y w s ą - t f y  słę k u p n p
swTOt ĵB. trtóf* a \i>j LOBoai. 58

Pierwszy parowy

a m e r y k a ń s k i  młyn do k o ś c i
w  E l l m k ś w c e  p u d  I f y t n a - n o w e i K i .

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 pro. sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez pro
centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Doświadczenia z nawozami sztucznemi robione na własnych polach mi 

wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku ; na donoszących o przy
byciu, konie będą oczekiwać na stacyi Eymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 933

Zarząd dóbr Klimkówid p. Rymanów.
Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.


